
YAŞASIN 
CUMHURIYET

Senin aydınlattığın yolda 101 yıldır ilerliyoruz

YIL: 43 • SAYI:13681  29 EKİM 2024 SALI	
GAZETECİLER CEMİYETİNİN GÜNLÜK YAYIN ORGANIDIR



24saatgazetesi@gmail.com

2 29 EKİM 2024 SALI24 SAAT / GÜNCEL

Sofralarda gıda güvenliği, 
artan gıda enflasyonu ve 

düşen alım gücüyle tehdit altına 
girmeye başladı. Türkiye Eko-
nomi Politikaları Araştırma Vakfı 
(TEPAV) verilerine göre Ağustos 
2024'te gıda enflasyonu 
yüzde 1,46 arttı. DİSK-
AR verilerine göre 
Ağustos 2005’te 
yüzde 7,9 olan yıl-
lık enflasyon oranı 
Ağustos 2024’te 
yüzde 49,3 oldu. 
2005’te yüzde 4,3 
olan yıllık gıda 
enflasyonu ise 
Ağustos 2024’te 
yüzde 43,7’ye 
yükseldi. Tüm bu 
ekonomik göstergeler 
ise market raflarına ve 
sofralara kalitesiz ve sağlık-
sız gıda olarak yansıyor. Tarım 
ve Gıda Etiği Derneği (TARGET) 
Başkan Yardımcısı, TMMOB Gıda 
Mühendisleri Odası’nın kurucu 
üyelerinden Petek Ataman, son 
dönemde artan gıda güvensizli-
ğinin bir salgın gibi yayıldığına 
dikkat çekerek cezaların yetersiz 
olması nedeniyle kayıt dışı ve de-
netimsiz gıda üretiminin arttığını 
belirtiyor.

Tarım ve Orman Bakanlığı’nın 
yaptığı denetimler sonucu hile-
li gıdaları markalarıyla birlikte 
yayınlandığı liste artık sadece 
gıda mühendislerinin değil vatan-
daşların da sıklıkla baktığı siteler 
arasında. Pandemi sonrası artan 
enflasyon ile birlikte düşen alım 
gücü; zeytinyağı, bal, süt ürün-
lerinin üretiminde artan maliyet 
ile birlikte bu tür ürünlerde taklit 
ve tağşiş vakaları da artışa geçti 
ancak bu durum sadece bugünün 
sorunu değil. “Taklit ve tağşiş 
tahminimizden çok daha uzun 
zamandır önemli bir sorun halinde 
var ve varlığını sürdürüyor” diyen 
Gıda Mühendisi Petek Ataman, 
ekonomik sorunların sofraya yan-
sımasını şu şekilde anlattı:

“Ekonomik sorunlar, gıdaların 
maliyetinin yüksekliği, kişilerin 
gıdaya diledikleri gibi erişiminin 
önündeki engeller şüphesiz taklit 

ve tağşişi besleyen bir zemin. 
Kimi aileler, neredeyse kırmızı et 
fiyatıyla aynı fiyata olan sucukla-
rın sucuk olmadığını veya piya-
sadaki zeytinyağı fiyatının çok 
altında fiyatlarla sofralarına gelen 
zeytinyağlarının zeytinyağı olma-
dığının farkında olduklarını ancak 
çocuklarının istedikleri gıdaları 
almanın başka bir yolu olmadığını 
açıkça ifade ediyorlar.”

CEZALAR 
YETERSİZ, 

DENETİM 
ARTIRILMALI
Hileli gıda vaka-

larındaki artışının 
sadece alım gü-
cünün düşmesine 
bağlanamaya-
cağını söyleyen 
Ataman, taklit ve 

tağşiş gıda üre-
ticilerine yönelik 

cezaların da yetersiz 
olduğunu söyledi:
"Gıdalarda yapılan 

bu tür eylemlerin yaptırımları 
caydırıcı değil, adalete olan güven 
epeyce sarsılmış durumda, bu 
tür eylemleri yapanlar çok ciddi 
kazançlar sağlıyorlar. Burada bir 
kasıt ve müthiş bir kâr var. Üstelik 
insanların en temel ihtiyaçların-
dan sürekli şüphe duymalarına 
neden oluyor bu durum. Kayıt dışı 
ve denetimsiz gıdaya yönelimi 
arttırıyor.”

BAHARAT VE KURUYEMİŞTE 
BAŞLICA SORUN KÜF TOKSİNİ
Tarım ve Orman Bakanlığı'ndan 

yapılan taklit ve tağşiş duyuru-
sunda Arifoğlu markasıyla üreti-

len 014-1219, 014-1225, 004-1219, 
024 parti no'lu tatlı biber ve acı 
kırmızı biber ürünlerinde "gıdada 
kullanımına izin verilmeyen boya 
maddesi" bulunduğu açıkladı. 
Firma avukatından yapılan açık-
lamada ise ürünlerin ISO 17025 
belgesine sahip laboratuvarlarda 
yapılan analizlerini paylaşarak, 
ürünlerin insan sağlığına zararlı 
madde içermediğini ileri sürdü. 
Kasım 2022'de Arifoğlu firması-
nın benzer ürünleri Singapur’da 
toplatma kararına maruz kalmış-
tı. Singapur merkezli The Strait 
Times’ta yayınlanan habere göre 
Türkiye’den Singapur’a ihraç edi-
len üç baharat ürünü, gıda ürünle-
rinde kullanımına izin verilmeyen 
ve kansere sebep olabilecek en-
düstriyel renklendiricilerin tespiti 
sebebiyle toplatılmıştı. Arifoğlu 
markasıyla satılan 250 gramlık pa-
kette Öğütülmüş Sumak, Arifoğlu 
markasıyla satılan 70 gramlık 
pakette Öğütülmüş Tatlı Biber ve 
yine Arifoğlu markasıyla satılan 
180 gramlık pakette Tavuk Bahara-
tı ürünleri toplatılan ürünler olarak 
ifşa edilmişti.

Firma o dönem söz konusu 

toplatma kararını kabul etmiş ve 
ürünlerin imha edildiğini duyur-
muştu. Aynı markanın bu kez ba-
kanlığın denetimlerinde gündeme 
gelmesi, kamuoyunda “Yurt dışın-
da satılamayan ürünler Türkiye’de 
mi satılıyor?” sorularına yol açtı. 
Ataman baharatta, kuru incir-
de, fındık fıstık gibi ürünlerde 
Türkiye’nin yaşadığı temel gıda 
sorununun küf toksinleri olduğu-
na işaret ederek ihraç ürünlerinde 
tespit edilmesi durumunda uygu-
lanan süreci şu şekilde anlattı:

“Aflatoksin de bu toksinlerden 
biri. Yasalarımıza göre, limit aşan 
mikotoksin tespitiyle geri gelen 
ürünler sağlık açısından riskli 
olduğu için ve ülke mevzuatına da 
aykırı oldukları için yurt içine alın-
mazlar. Hatta başka ülkeye de ih-
raç edilemezler. Ancak bu sorunla 
yurt içindeki gıdalarda da sıklıkla 
karşılaştığımız için ihracatta da 
sorun yaşıyoruz. Yurt içinde hangi 
markaların hangi partilerinde 
limit aşan mikotoksin bulunduğu 
bilgisi paylaşılmıyor. Yasaklı olan 
Sudan boyası da aynı şekilde, bir 
gıda güvenliği ve insan sağlığı 
sorunu olduğu için ihracat dönü-
şünde yurt içine alınmazlar.”

İHRAÇ ÜRÜNLERİ NEDEN 
GERİ DÖNDÜRÜLÜYOR?
“Her ihracattan dönen ürün 

sağlığa uygun olmadığı için geri 
dönmez” diyen Ataman, ülkeler 
arası ticaret savaşlarında gıda 
güvenliği dışında etkenler de 
olduğunu vurguladı: “Dünya Ti-
caret Örgütü üyesi olan herhangi 
bir ülke 'benim ülkemde bu ürün 
yeterince üretiliyor, o nedenle 
almıyorum' diyemediği için kimi 
zaman kendi üreticilerini koru-
mak için bu tür teknik engellere 
başvurmaktalar. İşte bu ürünlerin 
yurt içine girmesi normaldir. Bizle 
ihracattan dönen ürünlerden daha 
yoğun biçimde yurt içindeki ürün-
leri merak edip, resmi kurumların 
bilgileri şeffaf biçimde paylaşma-

larını talep etmeliyiz.”
RESTORANLARDA 
HİLEYE KARŞI NELERE 
DİKKAT EDİLEBİLİR?
Bakanlığın hileli gıda listesine 

markette satılan ürünlerin yanında 
lokanta ve kafeler de dahil oluyor. 
Tek tırnaklı hayvan, sakatat bulgu-
larının yanında domuz eti kullan-
dığı iddiaları restoran ve kafelere 
olan şüpheyi de artırıyor. Dışarıda 
yemek yerken bizler gibi gıda 
uzmanları da dahil olmak üzere, 
bu tür taklit-tağşiş olaylarını ürüne 
bakarak anlayabilecek bir kimse 
yok” değerlendirmesinde bulu-
nan Ataman, hileli gıdanın ancak 
analizlerle anlaşılabileceğini ifade 
etti. Yemek yenilecek yerin hijyen 
koşullarına dair gözlem yapma-
nın fikir verebileceğini söyleyen 
Ataman, “İşletme yetkililerinin ve 
çalışanların davranışları, yemek 
yemekte olan kişilerin talepleri 
karşısında takındıkları tavır dü-
rüstlükleri konusunda fikir vere-
bilir. Etik değerlere bağlı kişilerin 
yapabileceği bir uygulama değil 
böylesi bir sahtecilik. O nedenle 
uygunsuz davranışları görmezden 
gelmemek lazım, hepsi birer belir-
teç olarak görülebilir” yorumunda 
bulundu.

“FİYATLAR FİKİR VEREBİLİR”
İşletmedeki yemek fiyatlarının 

da fikir vereceğini dile getiren 
Ataman, resmi denetimlerin etkin 
ve objektif şekilde yapılmasının 
ve paylaşılmasının önemine vurgu 
yaptı:

"Herkes evinde de yemek 
yaptığına göre, aşırı düşük fiyatla-
rın bir hile şüphesi barındırdığını 
düşünecektir. Ancak, yapılmakta 
olan gıda hileleri kanun dışı ancak 
aynı zamanda etik değerlerle 
bağdaşmayan, kasıtla yapılan 
bir eylem olduğu için piyasada 
benzerleriyle aynı fiyattan satılan 
hileli gıdalara rastlamak da müm-
kün.”

A. ÇAĞATAY BAYRAKTAR

Gıdada hile artışının arka 
planında ne var?
Gündemdeki yerini koruyan hileli gıda, artan ekonomik 
sorunların da bir göstergesi niteliğinde. Tarım ve Gıda 
Etiği Derneği Başkan Yardımcısı Gıda Mühendisi Petek 
Ataman, gıda enflasyonuna paralel olarak artan hileli gı-
dalara karşı dikkat edilmesi gerekenleri 24 Saat’e anlattı.

ANKARA (AA)- Hazine ve Mali-
ye Bakanlığı, kayıt dışı ekonomiyle 
mücadele kapsamında POS cihazı ve 
yazar kasanın birleştiği yeni nesil öde-
me kaydedici cihazlara geçilmesine 
rağmen hala eski tip POS cihazlarını 
kullananlara ceza uygulayacak.

Bakanlık, kayıt dışı ekonomiyle 
mücadele kapsamında perakende 
satış fişi ve fatura gibi mali belgelerin 
doğru ve zamanında düzenlenmesi 
ile kartla ödeme imkanlarının genişle-
tilmesi gibi birçok tedbiri uygulamaya 
başladı.

Bakanlığın 2013 yılında devre-
ye aldığı uygulamayla perakende 
işletmelerde banka kartlarıyla ödeme 
yapılmasına imkan sağlayan seyyar 
EFT-POS cihazları ile fiş düzenleyen 
ödeme kaydedici cihazlar birleştirile-
rek yeni nesil ödeme kaydedici cihaz-
ların kullanılması öngörüldü.

Böylece, yeni nesil ödeme kayde-
dici cihazlar üzerinden banka kartları 
ile yapılan tahsilatlarda slip ve ödeme 
kaydedici cihaz fişi bütünleşik olarak 
tek bir belge şeklinde düzenlenmeye 
başladı.

SUISTIMALLER ENGELLENIYOR
Bu durum, seyyar EFT-POS'lar 

üzerinden yapılan tahsilatların kayıt 
dışında kalması, bu cihazlar üze-
rinden mevzuata aykırı borç para 
verilmesi ya da fiş veya faturaların 
satış yapılan kişilerden farklı kişiler 
adına düzenlenmesi gibi suiistimalle-

rin engellenmesini sağladı.
Uygulamayla bu POS'ların ve eski 

nesil ödeme kaydedici cihazların bir 
takvim dahilinde kullanımına son ve-
rilmesi ve EFT-POS özellikli yeni nesil 
ödeme kaydedici cihazların kullanıl-
maya başlanması planlandı.

Bu dönüşümün tam olarak sağla-
namaması üzerine 30 Aralık 2023'te 
yayımlanan tebliğle, dönüşümün en 
geç 1 Temmuz 2024'e kadar yapıl-
ması kararlaştırıldı. Tebliğle yeni nesil 
ödeme kaydedici cihazlar üzerinden 
banka kartlarıyla ödeme kabul edilme-
si zorunluluğu da getirildi.

Öte yandan, kanun değişikliğiyle 
tahsilatların başkalarının adı veya he-
sabı kullanılarak yapılması, başkaları-
na ait ödeme sistemleri ve cihazların 
kullanılması ile mükelleflere durum-
larına uygun cihaz ve sistem verilme-
mesi gibi hususlara yönelik özel ceza 
düzenlemeleri de yapıldı.

BANKALARA YAZI YAZILDI, 
MÜKELLEFLERE MEKTUP 
GÖNDERILDI
Bakanlık, seyyar EFT-POS cihaz-

larının mükellefler tarafından kullanıl-
maya devam edildiğinin tespiti üzerine 
harekete geçerek, tüm banka ve öde-
me kuruluşlarına yazı yazdı. Yazıda, 
perakende mal ve hizmet sunan işlet-
melere geçmişte hatalı olarak verilen 
seyyar EFT-POS cihazlarının kullanı-
mına son verilmesi, mükelleflerden bu 
cihazların alınması ve bunlar yerine 

yeni nesil ödeme kaydedici cihazların 
ya da güvenli mali uygulama sistemi 
bulunan cihazların verilmesi talep 
edildi.

Yapılan kontrollerde perakende 
mal satan veya hizmet sunan mükel-
leflerden kullanması yasak olması-
na rağmen seyyar EFT-POS cihazı 
kullandığı tespit edilenlere SMS ve 
mektup da gönderildi. Bakanlık, bu 
cihazların kullanımına son verilmesi-
ni, banka ya da ödeme kuruluşlarına 
iade edilmelerini, bu cihazlar yerine 
yeni nesil ödeme kaydedici ya da 
güvenli mali uygulama sistemi bulu-
nan cihaz temin edilmesini ve bunlar 
üzerinden banka kartlarıyla ödeme 
kabul edilmesini istedi.

Bu işlemler neticesinde, her tespit 

için ayrı ayrı olmak üzere, yasak sey-
yar EFT-POS cihazlarını kullanmaya 
devam eden mükelleflerden bilanço 
esasına göre defter tutanlara 20 bin 
lira, işletme hesabı esasına göre def-
ter tutanlara 10 bin lira ve bu cihazları 
mükelleflerden geri almayan banka ve 
ödeme kuruluşlarına ise 200 bin lira 
ceza kesilecek.

Ayrıca, yeni nesil ödeme kaydedici 
cihazlar üzerinden banka kartlarıyla 
ödeme yapılmasına imkan sağlama-
yan mükelleflere de yine her bir tespit 
için ayrı ayrı olacak şekilde 20 bin lira 
ya da 10 bin lira ceza verilecek.

"MÜKELLEF VE BANKALARA 
CEZA KESILECEK"
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 

Şimşek, vergide adaletin sağlanması, 

kayıt dışında kalan alanların kav-
ranması ve vergiye uyum düzeyinin 
yükseltilmesi hedefi doğrultusundaki 
çalışmalara kararlılıkla devam ettikle-
rini belirtti.

Şimşek, şunları kaydetti:
"Hatalı POS cihazlarının kullanımı-

na son verilmesi, mükelleflerden bu 
cihazların alınması ve bunlar yerine 
yeni nesil ödeme kaydedici cihazla-
rın verilmesi kayıt dışıyla mücadele 
açısından önem taşıyor. Bu değişimi 
yapmayan mükellefler ile banka ve 
ödeme kuruluşlarına ceza kesilecek. 
Bakanlığımız, perakende ticaretteki 
kayıt dışılıkla mücadele konusundaki 
çalışmalarına kararlıkla ve ara verme-
den devam ediyor."

Maliye eski tip POS cihazlarını kullanmaya 
devam edenlerin kapısını tek tek çalacak
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Huzura, güvene, istikrara hasret 
yaşıyoruz.

Siyasetçilerin ülkeyi elbirliğiyle uçuru-
ma sürüklemelerine sessiz ve seyirci kalı-
yoruz. Geldiğimiz noktaya bakın. Liderin 
biri Öcalan’ı Meclise davet ediyor, öteki 
Türkiye’yi hediye etmeye kalkışıyor. Akılların-
dan zorları mı var diye düşünüyor insan. As-
lında hepsini bir sağlık kontrolünden geçirmek 
lazım. Evini satmak isteyen yaşlı vatandaştan 
sağlık raporu istiyoruz da siyasetçilerden niye 
istemiyoruz ki? Yaptıklarının farkında olma-
dıkları düşünülemez. Ama öyle şeyler yapıyor-
lar ki, milleti öfkeden çıldırtıyorlar.

Anayasa’ya sadakat yeminine aykırı dav-
ranış bile rahatsız etmiyor liderleri ve millet-
vekillerini. Kurumların çökmesi, tarımın dibe 
vurması, eğitimin perişan edilmesi, normal ya-
şamın tepetaklak olması, güvenliğin zedelen-
mesi hiç etkilemiyor onları. Enflasyon, geçim 
sıkıntısı, yoksulluk, işsizlik, dinin siyasete alet 
edilmesi umurlarında bile değil. Muhalefetin 
birkaç sözcüsü (dostlar alışverişte görsün) ka-
bilinden konuşmalar yapıyorlar ama, havanda 
su dövseler daha iyi. Sırça köşklerinden çıkıp 
şöyle halka inseler var ya, öfkeyi ve tepkiyi 
yakından yaşarlar. Sokaklarda yüzü gülen 

insana rastlanmıyor artık. Herkes endişeli, 
yarının getireceği kötülüklerin kaygısı yüzlere 
vuruyor.

Hastanelerdeki rezaletler, ülkedeki soy-
gunlar, suiistimaller, devletteki israflar, kadın 
cinayetleri peş peşe izliyor birbirini. Doğru 
dürüst tedbir almak bir yana, yönetim de 
seyirciler arasına karışmış. Ülkenin savunma 
araçlarını üreten en büyük ve gözümüz gibi 
korumamız gereken tesisini, özel güvenliğe 
teslim ediyoruz. Yani bir şirkete.. Sadece onu 
mu, havaalanlarını, okulları, hastaneleri hep 
özel güvenlik koruyor. Peki biz bu kadar resmi 
polisle askeri niye besliyoruz ki? Oldu olacak 
yurt savunmasını da özel güvenliğe verin bari. 

Askerlik konusunu da sorgulamamız lazım. 
Parayı veren 21 gün askerlik yapıyor bu ülke-
de. Sözleşmeli çavuş, uzman çavuş, sözleşmeli 
subayımız bile var. Ne oldu bizim geçmişteki 

güçlü ordumuza, herkesin 18-24 ay askerlik 
yaptığı ordumuzda bugün, silahı doğru dürüst 
tanımayan, söküp takamayan, atış yapmayan 
askerlerimiz var. Askeri vesayeti kaldırıyoruz 
diye, dünün o güçlü, çok tecrübeli, çok iyi eği-
tilmiş askeri kadrolarını dağıttık. Sokaklarda 
üniformalı bir askere, subaya yıllardır rastlı-
yamıyoruz artık. Ordusuna hasret bir millet 
yarattık, böyle şey olur mu?

Ordumuzun Cumhuriyeti koruma ve kol-
lama görevi vardı eskiden. Dini kanadın sivil 
cübbesiyle gelip siyasete bulaşanların ilk işi, 
bunu kaldırmak oldu. Öyle olunca cemaatler 
tarikatlar cirit atmaya başladılar ülkede. O 
kadarla kalsa iyi, devlet kurumlarını bile ele 
geçirdiler. Dünün FETÖ faciasını yaşayan 
ülkemiz, günümüzde menzil ve diğer tarikat-
ların gövde gösterilerine tanık oluyor. Laiklik 
paspas ediliyor, dini eğitim milli eğitimimizi 

iyice zorluyor artık. Ciddi şekilde hırpalanan 
Cumhuriyetimizi kim koruyacak peki? Bunu 
ettikleri Anayasa’ya sadakat yeminine bile uy-
mayan siyasetçilerden beklemek mümkün mü?

Şöyle eskisi gibi ağız tadıyla bir Cumhu-
riyet Bayramı bile kutluyamıyoruz. Eskiden 
çoluk çocuk resmigeçitlere gider, askerimizi- 
tanklarımızı-füzelerimizi-uçaklarımızı avuçla-
rımız patlayıncaya kadar alkışlar, Türkiye’nin 
gücüyle gururlanır, güven tazelerdik her yıl. 
Şimdi nerede öyle resmi geçitler? Ordumuzu 
kaybettik demeye dilim varmıyor. Ama çok 
özlediğimizi söylemeliyim. Yunan hücumbotu-
nun karasularımıza girip, sahile çıkarak bir las-
tik botu yedeğine alıp, çekip gittiğini görmenin 
acısını yaşıyoruz. Nerede eskinin Kardak’a 
çıkıp bayrağımızı diken kahraman bahriyeli-
lerimiz? Çoğu hapislerde çürüdü, çoğu askeri 
vesayet hikayesinin kurbanı oldular.

Neyse biz gelelim günümüze. Olup biten-
lerden ciddi şekilde endişe eden insanımız 
birbirine (nereye gidiyoruz-ne olacak halimiz)
diye sorup duruyor. Bu sorunun cevabını bilen 
yok ama, bana soranlara sosyal medyada rast-
ladığım bir tespitle cevap veriyorum.

-Türkiye geri geri gidiyor. Bari yolda Ata-
türk’ümüze rastlasak…’’

Millet tedirgin
Can PULAK                                                  can.pulak@gmail.com

06 ANKARA

ANKARA (AA)- Mustafa Kemal 
Atatürk'ün 19 Mayıs 1919'da Samsun'a 
çıkmasıyla yakılan bağımsızlık me-
şalesi, Türk milletinin verdiği büyük 
mücadele sayesinde halen yanmaya 
devam ediyor. Yeni Türk devletinin 
varlığı, 24 Temmuz 1923'te imzalanan 
Lozan Antlaşması ile tescillendi.

İkinci dönem Türkiye Büyük Millet 
Meclisinin toplanmasından 2 ay sonra 
13 Ekim 1923'te Ankara, Türkiye'nin 
hükümet merkezi oldu. Artık mevcut 
rejimin isminin de bütün açıklığı ile 
konulması, yeni devletin başkanının 
seçilmesi gerekiyordu.

O güne kadar devlet başkanlığı 
görevini, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Başkanı olarak Mustafa Kemal Paşa 
yürüttü. Diğer taraftan bazı yabancı 
ülkeler de Lozan Antlaşması'nın onayı 
için Türkiye'deki yeni devlet rejimi-
nin daha açık şekilde belirlenmesini 
istiyordu.

27 Ekim 1923'te İcra Vekilleri 
Heyetinin istifası ve Meclisin güvenini 
kazanacak bir kabine listesinin oluştu-
rulamaması da soruna acil bir çözüm 
gerektirdi.

"YARIN CUMHURİYET 
İLAN EDECEĞİZ"
Mustafa Kemal Paşa, 28 Ekim 1923 

akşamına kadar hükümetin kurulama-
ması üzerine Çankaya Köşkü'nde ar-
kadaşları için Latife Hanım'a bir sofra 
hazırlattı. İsmet Paşa, Ali Fuat Paşa, 
Halit Paşa, Kemalettin Sami Bey'in de 
yer aldığı akşam yemeğinde yaşa-
nanları Mustafa Kemal Paşa, Nutuk'ta 
şöyle anlattı:

"Gece olmuştu... Çankaya'ya 
gitmek üzere Meclis binasından ayrı-
lırken, koridorlarda beni beklemekte 
olan Kemalettin Sami ve Halit Paşa'lara 
rastladım. Ali Fuat Paşa, Ankara'dan 
hareket ederken bunların Ankara'ya 
geldiklerini o günkü gazetede 'Bir 
Uğurlama ve Bir Karşılama' başlığı 
altında okumuştum. Daha kendileriyle 
görüşmemiştim. Benimle konuşmak 
üzere geç vakte kadar orada bekledik-
lerini anlayınca, akşam yemeğine gel-
melerini, Milli Savunma Bakanı Kazım 
Paşa vasıtasıyla kendilerine bildirdim. 
İsmet Paşa ile Kazım Paşa'ya ve Fethi 
Bey'e de Çankaya'ya benimle birlik-
te gelmelerini söyledim. Çankaya'ya 
gittiğim zaman, orada, beni görmek 
üzere gelmiş bulunan Rize Milletvekili 
Fuat, Afyonkarahisar Milletvekili Ruşen 
Eşref Bey'lerle karşılaştım. Onları da 

yemeğe alıkoydum.
Yemek sırasında: 'Yarın Cum-

huriyet ilan edeceğiz' dedim. Orada 
bulunan arkadaşlar, derhal düşünceme 
katıldılar. Yemeği bıraktık. O dakika-
dan itibaren, nasıl hareket edileceği 
konusunda kısa bir program yaparak 
arkadaşları görevlendirdim. Yaptığım 
programın ve verdiğim talimatın uygu-
lanışını göreceksiniz.

Efendiler, görüyorsunuz ki Cum-
huriyet ilanına karar vermek için 
Ankara'da bulunan bütün arkadaşları-
mı davet ederek onlarla görüşüp tartış-
maya asla lüzum ve ihtiyaç görmedim. 
Çünkü, onların da aslında ve tabii 
olarak benim gibi düşündüklerinden 
şüphe etmiyordum. Halbuki o sırada 
Ankara'da bulunmayan bazı kişiler, 
yetkileri olmadığı halde, kendilerine 
haber verilmeden, düşünce ve rızaları 
alınmadan cumhuriyetin ilan edilmiş 
olmasını bize gücenme ve bizden ayrıl-
ma sebebi saydılar."

"TÜRKİYE CUMHURİYETİ 
MESUT, MUVAFFAK VE
MUZAFFER OLACAKTIR"
Mustafa Kemal Paşa o gece İsmet 

Paşa ile 1921 Anayasası'nın bazı 
maddelerini değiştiren kanun tasarısını 

ülkenin bekası için hazırladı.
"Türkiye devletinin hükümet şekli 

cumhuriyettir." hükmünün yer aldı-
ğı tasarı üzerinde TBMM'de yapılan 
konuşmalardan sonra saat 20.30'da 
oturuma katılan 158 üyenin tamamının 
oyuyla cumhuriyetin ilanı kabul edildi. 
Cumhuriyetin ilanı "Yaşasın Cumhuri-
yet" sesleri ve alkışlarla karşılandı.

Böylece yeni devletin yönetim 
biçimi bütün açıklığı ile ismini almış 
oldu. Cumhuriyetin ilanı ile "Egemenlik 
kayıtsız, şartsız milletindir" ilkesi de 
artık devlet yönetiminde en belirgin 
şekliyle yerini buldu.

Ardından cumhurbaşkanlığı seçi-
mine geçildi. Yapılan gizli oylamada 
158 milletvekilinin tamamının oyunu 
alan Gazi Mustafa Kemal Paşa, TBMM 
tarafından yeni Türk devletinin ilk 
cumhurbaşkanı seçildi. Bunun üzerine 
kürsüye gelen Mustafa Kemal Paşa 
konuşmasını, "Türkiye Cumhuriyeti 
mesut, muvaffak ve muzaffer olacak-
tır." sözüyle bitirdi.

Böylece devletin adı ve rejimiyle 
ilgili tartışmalara son verildi ve devlet 
başkanlığı konusu çözüme kavuştu. 
Hükümetin kurulma şekli yeniden 
düzenlendi. Buna göre, cumhurbaşka-

nı başbakanı atayacak, başbakan da 
bakanlarını seçip cumhurbaşkanının 
onayına sunacaktı. Bu uygulamayla, 
Meclis Hükümeti Sistemi yerine parla-
menter rejime geçilmiş oldu.

"MİLLİ BAYRAM" OLARAK 
KUTLANMAYA BAŞLANDI
İlk hükümeti kurmakla İsmet İnönü 

görevlendirilirken, Fethi Okyar da 
TBMM Başkanlığı'na seçildi.

Türk halkı, 29 Ekim gecesi ve 30 
Ekim günü cumhuriyetin ilanını kutladı. 
26 Ekim 1924'te yayımlanan kararna-
me ile cumhuriyetin ilanının 101 pare 
top atışı ve düzenlenecek etkinliklerle 
kutlanmasına karar verildi.

Karar doğrultusunda 29 Ekim 
1924'teki etkinlikler, kutlamaların baş-
langıcı oldu. Hariciye Vekaleti, 2 Şubat 
1925'te bir kanun teklifiyle 29 Ekim'in 
bayram olmasını önerdi. Teklif, Meclis 
Anayasa Komisyonu tarafından ince-
lendi ve 18 Nisan'da karara bağlandı.

TBMM'de teklifin 19 Nisan'da kabul 
edilmesiyle 29 Ekim, 1925 yılından 
itibaren "milli bayram" olarak kutlan-
maya başlandı.

Türkiye Cumhuriyeti, 2024 yılı 
itibarıyla 101. yaşını coşkuyla, inançla 
kutluyor.

MUSTAFA KEMAL ATATÜRK'ÜN EN BÜYÜK ESERİ

CUMHURİYETİMİZİN 
101. YILI KUTLU OLSUN

Anadolu'nun düşman işgalinden kurtarılmasının ardından TBMM'nin 29 Ekim 1923'te cumhuriyeti ilan etmesiyle 
Türkiye tarihinde yeni bir sayfa açıldı, "Egemenlik kayıtsız, şartsız milletindir" sözü de devlet yönetiminde yerini aldı

ANKARA (AA)- Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı Uraloğlu, 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı'nda Bakanlığına 
bağlı Marmaray, Başkentray, İZBAN, 
Sirkeci-Kazlıçeşme raylı sistem hattı 
ve Gayrettepe-İstanbul Havalimanı-
Arnavutköy metro hattının ücretsiz 
hizmet vereceğini bildirdi.

Yazılı açıklamasında, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın im-
zasıyla konuya ilişkin kararın Resmi 

Gazete'de yayımlandığını anımsatan 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulka-
dir Uraloğlu, "29 Ekim'de Bakanlığa 
bağlı Marmaray, Başkentray, İZBAN, 
Sirkeci-Kazlıçeşme raylı sistem hattı 
ile Gayrettepe-İstanbul Havalimanı-
Arnavutköy metrosunu vatandaşla-
rımız ücretsiz kullanacak." ifadesini 
kullandı.

Uraloğlu, Cumhuriyet'in 101. yıl 
dönümünde vatandaşların kent içi 

ulaşımını kolaylaştırmayı ve raylı 
sistem hizmetlerinin erişilebilirliğini 
artırmayı hedeflediklerini aktararak, 
şunları kaydetti:

"Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 
olarak bu anlamlı günde vatandaşları-
mızın şehir içi ulaşımda konfor ve ko-
laylıkla seyahat etmelerini amaçlıyo-
ruz. Söz konusu hatlar, tüm halkımıza 
gün boyunca hızlı, kolay ve ekonomik 
bir ulaşım imkanı sağlayacak."

Bakanlığa bağlı kent içi raylı sistemler 
bugün ücretsiz hizmet verecek

Aryalarla türküler, 
Cumhuriyet onuruna 

bir araya gelecek
ANKARA (AA)- Cumhuriyet'in 101. 

yıl dönümü dolayısıyla, başta Ankara ve 
İstanbul olmak üzere çeşitli illerde özel 
konserler verilecek.

AA muhabirinin derlediği bilgilere göre, 
Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün "en 
büyük eserim" dediği Cumhuriyet'in 101. 
yıl dönümü kutlamaları kapsamında, Cum-
hurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası (CSO) 
Ada Ankara Ziraatbank Ana Salonda şef 
Hakan Şensoy yönetiminde "Cumhuriyet 
Tangosu" konseri müzikseverlerle buluşa-
cak.

Konserde, Şensoy'un Türk tango 
arşivlerini gözden geçirerek gün yüzüne 
çıkardığı erken Cumhuriyet döneminin 
unutulmaya yüz tutan eserleri sunulacak.

Düzenlemeleri şef Hasan Niyazi 
Tura'ya ait olan eserler, Oda Orkestrası'nın 
eşliğinde Ezgi Köker, Teyfik Rodos, Tolga 
Salman, Rüstem Mustafa ve Toros Can 
tarafından seslendirilecek.

Ankara Devlet Opera ve Balesi Opera 
Sahnesi'nde de Deniz Kuvvetleri Komu-
tanlığı Bandosu ve Ankara Devlet Opera 
ve Balesi Müdürlüğünce organize edilen 
ile 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı'na özel 
konser verilecek.

Albay Bülent Yüksel'in yönetiminde 
soprano Ezgi Biçici, mezzosoprano Hatice 
Zeliha Tunçyürek, tenor Emre Akkuş, bari-
ton Kamil Kaplan'ın eserler seslendireceği 
konserde, Tosca ve Carmen operalarından 
aryalar ile Hekimoğlu, Ay Gız, Somalı 
Zeybeği, Bozkır'ın Sesi, Sakarya Marşı, 
Karadeniz Marşı başta olmak üzere seçkin 
bir repertuvar sunulacak.

Şarkıcı Ebru Gündeş de Anka-
ra Büyükşehir Belediyesince 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla organize 
edilen konser kapsamında Atatürk Orman 
Çiftliği'nde sahneye çıkacak.

Etimesgut Belediyesi ise Türk Bey-
leri Kent Meydanı'nda saat 19.00'da Işın 
Karaca konseriyle Cumhuriyet coşkusunu 
yaşatacak.

İSTANBUL'DA ÖZSOY 
OPERASINA ÖZEL PRÖMIYER
İstanbul Devlet Opera ve Balesi ise ilk 

Türk operası olma özelliği taşıyan "Özsoy" 
operasını yarın Cumhuriyet Bayramı'na 
özel prömiyerle sahneleyecek.

Şef Hasan Niyazi Tura'nın yönettiği, 
Anıl Aydın'ın koro şefi olduğu operanın 
prömiyeri, AKM Türk Telekom Opera Salo-
nunda yapılacak.

Kutlamalar kapsamında İnegöl Bele-
diyesinin organize ettiği konserde şarkıcı 
Erol Evgin sahneye çıkacak.

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ise 
Süleyman Demirel Kültür Merkezi'nde 
arp sanatçısı Çağatay Akyol, ney ve sipsi 
sanatçısı Ferhat Erdem ve perküsyon 
sanatçısı Soner Özer'in halk müziğinin 
seçkin eserlerini hikayeleriyle dinleyicilere 
sunacağı "Arpanatolia" konseriyle Cumhu-
riyet Bayramı'nı kutlayacak.
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Süreyya Oral’ın objektifinden bir zamanlar...

MISIR BÜYÜKELÇİLİĞİ BASKINI

Filistinli dört militan 13 
Temmuz 1979’da vize 

alma bahanesi ile Ankara’daki 
Mısır Büyükelçiliği binasına 
baskın düzenledi. Kendilerine 
müdahale eden bir polis ile bir 
bekçiyi öldüren militanlar, 20 
diplomatı rehin aldı.

Filistinli militanların lideri 
Albay Mervan Sebanu, Mısır’ın 
İsrail’i tanıdığı Camp-David 
anlaşmasının iptal edilmesini, 
Mısır’daki Filistinli tutukluların 
serbest bırakılmasını, Türkiye’nin 
de İsrail ile diplomatik ilişkisini 
kesmesini istedi.

Dönemin İçişleri Bakanı 
Hasan Fehmi Güneş, görüşme-
leri yürüttü ve 45 saat sonra dört 
Filistinli militanı makam aracıyla 
yargıya teslim etti. 22 yıl cezae-
vinde kalan Filistinliler sınır dışı 
edildi.

Hasan Fehmi Güneş, o günler-
de yaşananları 42 yıl sonra  şöyle 
anlatmıştı:

“Filistinlilerle telefon irtibatı 
kurduk. Bana ‘Nazır’ diyorlardı. 
Ülke tarihinde karşılaştığımız 
uluslararası ilk rehin alma ey-
lemiydi. Filistinli arabulucuları 
devreye soktuk. Amacımız ey-
lemin kansız bitmesiydi. Ope-
rasyon halinde mutlaka çatışma 
olacaktı. ‘Türk halkını karşınıza 
almayın’ sözü etkili oldu. Tek 
başıma gidip Filistinlileri teslim 
aldım. ‘Büyük risk olur, gitme-
yin’ dediler ama gözümün önüne, 
yan yana dizilmiş 20 tabut geli-
yordu. Başardık, eylem sonlandı. 
Filistinliler elimi öptü, boynuma 
sarıldı. Muhalefet, ‘Teröristleri 
öptü’ diye beni eleştirdi ama en 
büyük mutluluk, onca rehineyi 
kurtarmaktı.”

HABER MERKEZİ- 
Altındağ’da Cumhuriyetimizin 
101’inci yılı kutlamaları başladı. 
“29 Ekim Cumhuriyet Resimleri” 
sergisi, Ulucanlar Yarı Açık Ser-
gi Salonu’nda ziyarete açıldı.

 Altındağ Belediyesi’nden 
Cumhuriyet’in 101’inci yılına 
anlamlı sergi… 29 Ekim Cum-
huriyet Bayramı kutlama et-
kinlikleri kapsamında, Altındağ 
Belediyesi’ne bağlı 18 Gençlik 
Merkezi tarafından düzenlenen 
“29 Ekim Cumhuriyet Resimleri” 
sergisi, Ulucanlar Yarı Açık Ser-
gi Salonu’nda kapılarını açtı. 
Sergi, büyük beğeni topladı. 

 “101 GENCİN EL 
BASKISINDAN OLUŞAN 
BAYRAK”
 Sergide, 

Cumhuriyet’in 
101’inci yılı dolayı-
sıyla 101 el baskısı 
bayrak ve Atatürk 
resimleri yer alıyor. 
“29 Ekim Cum-
huriyet Resimleri” 
sergisi, 29 Ekim 
Salı gününe kadar 
ziyaretçilerin beğe-
nisine sunulacak. 
Ziyaretçiler, Cum-
huriyet coşkusunu yansıtan 
bu anlamlı sergide, gençlerin 
el emeği ile hazırlayacağı 
çalışmaları yakından inceleme 
fırsatı bulacak.

 “CUMHURİYETİMİZE 
YAKIŞIR SERGİ…”
 Altındağlı gençleri emek-

lerinden dolayı tebrik eden 
Altındağ Belediye Başkanı Dr. 
Veysel Tiryaki, “Altındağ’ın 

altın gençleri, Cumhuriyetimizin 
101’inci yılına yakışır bir sergi-
ye imza attı. Sergide, her biri, 
birbirinden kıymetli el emeği 
eserler yer alıyor. Gençlerimi-
zi emeklerinden ötürü tebrik 
ediyorum. Cumhuriyet’in ilan 
edildiği ilçemiz Altındağımızda 
ziyarete açtığımız bu anlamlı 
sergiye tüm Ankaralı hemşehri-
lerimizi davet ediyorum” ifadele-
rini kullandı.

ALTINDAĞ’DA 29 EKİM CUMHURİYET 
BAYRAMI'NA ÖZEL SERGİÇankaya'da “Cumhuriyet Kazanımlarının 

Neresindeyiz?” başlıklı panel düzenlendi
HABER MERKEZİ- 

Çankaya Belediyesi ve 29 
Ekim Kadınları Derneği 
işbirliğiyle “Cumhuriyet 
Kazanımlarının Neresin-
deyiz?” başlıklı panel dü-
zenlendi. Çağdaş Sanatlar 
Merkezi’nde gerçekleşen 
ve Başkentlilerin yoğun 
ilgi gösterdiği etkinlikte 
eski Başbakan Yardımcısı, 
Devlet Bakanı ve Dışişleri 
Bakanı Murat Karayalçın 
konuşmacı olarak katıldı.

Çankaya Belediyesi ve 
29 Ekim Kadınları Der-
neği işbirliğiyle Çağdaş 
Sanatlar Merkezi’nde 
“Cumhuriyet Kazanımları-
nın Neresindeyiz?” başlıklı 
panel düzenlendi. Pane-
le siyasiler, sivil toplum 
kuruluşları temsilcileri, 
akademisyenler, muhtarlar 
ve çok sayıda vatandaş 
katıldı.

GEÇMİŞTEN 
GELECEĞE KÖPRÜ 
KURULDU
29 Ekim Kadınları Der-

neği Genel Başkanı Şenal 
Sarıhan kolaylaştırıcılı-
ğında düzenlenen panele, 
eski SHP Genel Başkanı, 
Başbakan Yardımcısı ve 
Devlet Bakanı ve Dışişleri 
Bakanı Murat Karayalçın, 
Prof. Dr. Ülker Gürkan 
ve Prof. Dr. Erendiz 
Atasü konuşmacı olarak 
katıldı. Panelde Genç 
Cumhuriyet'ten günümü-
ze değin geçen süreçteki 

kazanımlar ele alınarak 
geçmişten geleceğe bir 
tarih köprüsü kuruldu.

Konuşmasına 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı'nı 
kutlayarak başlayan Murat 
Karayalçın, Cumhuriyet'in 
temel değerlerinin önemi-
ne vurgu yaparak hak ve 
özgürlüklerin ne ölçüde 

gerçekleştiğine dikkat 
çekti. Karayalçın; üniter 
devlet, laik devlet, sosyal 
devlet, hukuk devleti ve 
demokratik devlet çerçe-
vesinden sunuş yaparak 
Anayasa kavramı üzerin-
den değerlendirmelerde 
bulundu.

ABB'den Cumhuriyet’in 
101’inci yaşında söyleşi 

ve film gösterimi
HABER MERKEZİ- Ankara Büyükşehir Be-

lediyesi Cumhuriyet’in 101’inci yaşında, Doç Dr. 
Mesut Karakulak ve Dr. Selim Erdoğan’ı “Kanla, 
irfanla kurduk biz bu Cumhuriyeti” adlı söyleşide 
ağırladı. Gençlik Parkı’nda düzenlenen söyle-
şide Cumhuriyet’in tarihsel önemi ele alınırken,  
söyleşinin ardından Cumhuriyet’in ilanının bir 
gün öncesinde Çankaya Köşkü’nde verilen ak-
şam yemeğini konu alan “Son Akşam Yemeği” 
filminin de gösterimi yapıldı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi 29 Ekim Cum-
huriyet Bayramı coşkusunu, kentte düzenlediği 
çeşitli etkinliklerle yaşatmaya devam ediyor.

Gençlik Parkı Büyük Sahne’de moderatörlü-
ğünü Doç. Dr. Mesut Karakulak’ın yaptığı ve Dr. 
Selim Erdoğan’ın katılımıyla “Kanla, irfanla kur-
duk biz bu Cumhuriyeti” adlı söyleşi düzenlendi. 
Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği söyleşide 
Cumhuriyet’in tarihsel süreçleri ve önemine 
değinildi.

ERDOĞAN: “BU GÜN 18 MAYIS 1919, 
SABAH OLA HAYROLA”
Söyleşide 

konuşan Dr. 
Selim Erdoğan, 
şunları söyledi:

“Harbiye 
Marşı’nda 
geçen ‘Kanla, 
irfanla kurduk 
biz bu Cumhu-
riyeti’ işkembe-i 
kübradan söy-
lenmiş bir söz 
değildir. Şuanda 
sahip olduğumuz ve her çabaya rağmen asla 
kaybetmeyeceğimiz, uğrundan dedelerimizin 
ödediği bedelden daha az bedel ödemeye-
ceğimiz şey budur. Bulunduğumuz şartlar ne 
kadar karanlık olursa olsun, haberlerde sosyal 
medyada gördüğünüz olaylar ne kadar canınızı 
sıkarsa sıksın şunu asla unutmayın; yakın tarihi-
mizde Türk’ün yaşadığı en karanlık gün 18 Ma-
yıs 1919. Ondan daha karanlık şartlarda hiçbir 
zaman olmadık, olmayacağız da. En buhranlı 
zamanınızda, kendinizi en çıkmazda hissettiği-
niz anda şunu düşünün; bugün 18 Mayıs 1919 
sabah ola hayrola…”

ÖDÜL FİLM GÖSTERİMİ
Söyleşinin ardından yine aynı salonda 

Cumhuriyeti’n ilanının bir gün öncesinde Çan-
kaya Köşkü’nde verilen akşam yemeğinin konu 
alındığı “Son Akşam Yemeği” filminin gösterimi 
yapıldı. Filmi izleyenler zaman zaman duygulu 
anlar yaşadı.

Söyleşi ve film gösterimine katılan vatandaş-
lar düşüncelerini şu sözlerle dile getirdi:

-Tuncay Şahanlı: “Ulu önder Mustafa Kemal 
Atatürk’e minnetlerimizi sunuyorum. Bunu 
unutturmayan, bu etkinlikleri düzenleyenlerin 
emeklerine sağlık diyorum.”

-Öykü Şahanlı: “Çok güzel bir etkinlikti. Top-
lumun bilinçlenmesi için önemli. Bu etkinlikler 
için Mansur Yavaş’a teşekkür ederim.”
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Son günlerde kulislerde fısıldanan, ama 
şimdi yüksek sesle tartışılmaya başlanan çok 
önemli gelişmeler var. Milliyetçi(!) Hareket 
Partisi Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Abdul-
lah Öcalan’a Meclis’e gelerek PKK’yı lağvet-
me ve terörü bitirme çağrısı yapmasını istedi.

Evet, yanlış duymadınız! Bahçeli, 
Öcalan’ı resmen meclise davet etti. 

Bunu gören DEM de durur mu? Arsızlığı arşa 
çıkararak keşke bir de “Sayın” deseydiniz 
diyorlar. 

1 yıldır hiç konuşulmayan Öcalan’a “Umut 
Hakkı” meselesi, ne hikmetse tam da Bahçeli 
konuşmadan hemen önce, DEM Parti tara-
fından meclise sunulan yirmiden fazla kanun 
teklifinin içinde yer alıyor. Milliyetçi Hareket 
Partisi’nin DEM Parti ile ortaklaşa hazırlanan 
bir süreci asla kabul etmeyeceklerini bilecek 
bir gazeteci olarak, ileride bu olayı “gülünç 
siyasi tesadüfler” ironisi altında değerlendir-
mek isterim.

Tarihçi, sosyolog ve yazar Taner Akçam, bu 
gelişmeleri mercek altına alarak oldukça çarpı-
cı bir iddiayı hem Türkçe, hem İngilizce olarak 
paylaşıyor: Öcalan ve Erdoğan arasında bir 
anlaşma-protokol yapılmış olabilir. Akçam’ın 
aktardığı bilgilere göre, Öcalan’ın serbest 

bırakılması, yerel yönetimlerin güçlendirilme-
si, Kürtçe eğitim hakkı ve Rojava’da yeni bir 
düzen gibi konular bu protokolün maddeleri 
arasında yer alıyor.

Gelin, Türkiye’nin ve Türk milletinin kade-
rini etkileyebilecek bu iddiaları içerek yazıya 
birlikte bakalım.

Çok önemli gelişmeler oluyor. MHP genel 
başkanı Devlet Bahçeli, Öcalan’ı Meclis’e da-
vet etti ve "Terörü bitirme ve PKK’yı lağvetme 
çağrısı" yapmasını istedi. Öcalan önümüzdeki 
günlerde konuşabilir.

Daha önce aktardığım gibi, söz konusu 
olan, Abdullah Öcalan ile Tayyip Erdoğan ara-
sında bir anlaşma-protokol olduğu söyleniyor.

İbrahim Halil isimli bir Kürt siyasetçi, 
Kandil (PKK) çevrelerinden aldığını söylediği 
şu bilgileri, “Yorum değil, bilgi olarak veriyo-
rum" diyerek kamuoyu ile paylaştı.

1- Abdullah Öcalan serbest bırakılıyor 
(Muhtemel tarih: Nevroz - Mart 2025); 

2- Öcalan, ‘silahlı mücadelenin bittiğini ve 
PKK’yı tasfiye ettiğini’ açıklayacak!

3- Öcalan'a, ‘belki’ ‘siyaset yasağı’ gelecek 
ve Erbil’e yerleşecek!

4- PKK üst düzey 88 yöneticisi Türkiye’ye 
giremeyecek (girme izni yok); 34 adedi Öcalan 
ile Erbil’de kalabilecek; diğerleri Norveç veya 
Yunanistan’a sığınabilecekler! Geriye kalan-
lar pişmanlık yasasından yararlanabilecek ve 
Türkiye’ye dönebilecekler!

5- Hapiste olanlar için cezalarda indirimler 
yapılacak ve cezalarını tamamlayanlar çıkabi-
lecekler!

6- Belediyelerde Kürtçe ve Türkçe iki dil 
kullanılacak! 

7- Güçlendirilmiş yerel yönetim ilkesi 
kabul ediliyor!

8- 8’inci sınıfa kadar Kürtçe öğretilecek 
(dersin seçmeli mi, eğitim dili mi olduğu belli 
değil)

9- Demirtaş’ın en az 22 yıl hapiste kalması 
planlanıyor (konuşulmuş) uzlaşılmış!

10- Rojava konusu: PKK, Rojava resmi 
olarak Türkiye tarafından tanınsın, demiş. 
Türkiye ise Mazlum Kobani görevden alınsın, 
demiş. Yeni bir isim önerisi var, fakat yıprat-
mamak için isim açıklanmadı. Rojava Kürtleri 
ya Türkiye’ye bağlı Özgür Suriye Ordusu 
(ÖSO) ile bir araya gelecek ve Türkiye’nin 
denetimine girecekler. Eğer kabul etmezlerse, 
Türkiye garantör olacak, Suriye ordusuna katı-
lacaklar. Amaç, Rojava’nın ABD denetiminden 
kurtarılması… 

"Madde numaraları bana ait. Konuşmacı 
önündeki kağıda bakarak, bazı maddeler için 
'bunu şimdilik söylemeyeyim' gibi ifadeler de 
kullandı.”  - Taner Akçam

Akçam’ın yazısı, merak edilen tüm detay-
larla bu olası anlaşmanın perde arkasını gözler 
önüne seriyor.

Bu iddialar üzerine daha çok konuşacağız, 
bir sonraki yazımda daha geniş bir şekilde 
yorumlayacağım.

Başımıza örülecek bela 

UFUK ÇİZGİSİ

Yavuz Selim DEMİRAĞ  

ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali Yer-
likaya, terör örgütü DEAŞ'a yönelik 45 ilde 
düzenlenen "Gürz-23" operasyonlarında, 
216 terör şüphelisinin yakalandığını bildirdi.

Yerlikaya, sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada, terör örgütü DEAŞ'a 
yönelik Adana, Adıyaman, Afyonkarahisar, 
Amasya, Ankara, Antalya, Batman, Bilecik, 
Bingöl, Bitlis, Bolu, Bursa, Çorum, Denizli, 
Diyarbakır, Düzce, Elazığ, Erzurum, Eskişe-
hir, Gaziantep, Hatay, Isparta, İstanbul, İzmir, 
Kahramanmaraş, Kayseri, Kırıkkale, Kırşe-
hir, Kilis, Kocaeli, Konya, Kütahya, Manisa, 
Mersin, Muğla, Nevşehir, Niğde, Ordu, Os-
maniye, Sakarya, Samsun, Şanlıurfa, Tokat, 
Yozgat ve Yalova'da "Gürz-23" operasyonları 
düzenlendiğini belirtti.

Cumhuriyet başsavcılıkları ile Emniyet 
Genel Müdürlüğü İstihbarat ve TEM Daire 
Başkanlığı koordinesinde, İl Emniyet müdür-
lükleri TEM Şube müdürlüklerince düzenle-
nen operasyonlarda 216 terör şüphelisinin 
yakalandığını aktaran Yerlikaya, yakalanan 
şüpheliler hakkında "geçmiş dönemde örgüt 
içerisinde sorumlu düzeyde faaliyet yürüttük-
leri" ve "örgüte finans sağladıkları" gerekçe-
siyle soruşturma başlatıldığını kaydetti.

DEAŞ'a yönelik "Gürz-23" 
operasyonlarında 216 

terör şüphelisi yakalandı

ANKARA (AA)- Ticaret Bakanı Ömer Bolat ile Milli Savunma Bakanı Yaşar 
Güler, terör saldırısı gerçekleştirilen Türk Havacılık ve Uzay Sanayii'nin (TUSAŞ) 
Ankara Kahramankazan'daki yerleşkesini ziyaret etti.

Bolat, sosyal medya hesabından ziyarete ilişkin paylaşımda bulundu.
Bakan Güler ve kuvvet komutanlarıyla birlikte ülkenin göz bebeği, Milli Tekno-

loji Hamlesi'nin stratejik kurumlarından TUSAŞ'ın Kahramankazan'daki merkezini 
ziyaret ederek geçmiş olsun dileklerini ilettiklerini aktaran Bolat, şunları kaydetti:

"Ziyaretimiz kapsamında TUSAŞ Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Cihad 
Vardan, ilgili yöneticilerimiz ve ülkemizin geleceği için canla başla mücadele 
eden TUSAŞ ekibiyle bir araya geldik. Türkiye'miz karşı karşıya kaldığı her türlü 
engelle mücadele ederek yoluna devam edecektir. Daha fazla çalışacağız, daha 
fazla üreteceğiz."

Bakanlar Güler ve Bolat terör saldırısı gerçekleştirilen TUSAŞ'ı ziyaret etti
ANKARA (AA)- 
Ticaret Bakanı 

Ömer Bolat ile Milli Sa-
vunma Bakanı Yaşar 
Güler, terör saldırısı 
gerçekleştirilen Türk 
Havacılık ve Uzay 
Sanayii'nin (TUSAŞ) 
Ankara Kahramanka-
zan'daki yerleşkesini 
ziyaret etti.

Bolat, sosyal med-
ya hesabından ziya-
rete ilişkin paylaşımda 
bulundu. 

Bakan Güler ve 
kuvvet komutanlarıyla 
birlikte ülkenin göz 
bebeği, Milli Teknoloji 
Hamlesi'nin strate-
jik kurumlarından 

TUSAŞ'ın Kahraman-
kazan'daki merkezini 
ziyaret ederek geçmiş 
olsun dileklerini ilet-
tiklerini aktaran Bolat, 
şunları kaydetti:

"Ziyaretimiz kapsa-
mında TUSAŞ Yönetim 
Kurulu Başkanı Ömer 
Cihad Vardan, ilgili yö-
neticilerimiz ve ülkemi-
zin geleceği için canla 
başla mücadele eden 
TUSAŞ ekibiyle bir ara-
ya geldik. Türkiye'miz 
karşı karşıya kaldığı 
her türlü engelle mü-
cadele ederek yoluna 
devam edecektir. Daha 
fazla çalışacağız, daha 
fazla üreteceğiz."

Irak'ın kuzeyine düzenlenen 
hava harekatlarında 23 PKK'lı 

terörist daha etkisiz hale getirildi
ANKARA (AA) - Milli Savunma Bakanlı-

ğı, Irak'ın kuzeyine düzenlenen hava hare-
katları sonucunda 23 PKK'lı teröristin daha 
etkisiz hale getirildiğini bildirdi.

Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Yerli ve 
milli gücümüzle teröristlerin inlerini işte böyle 
yerle bir ediyoruz. Irak'ın kuzeyine düzenle-
nen hava harekatları sonucunda 23 PKK'lı 
terörist daha etkisiz hale getirildi. Terörü 
kaynağında kurutmakta azimliyiz, kararlıyız, 
muktediriz." ifadelerine yer verildi.

HABER MERKEZİ- Ankara Baro 
Başkanı ve ekibi ile yapılan çalışma 
kahvaltısında meclis gündeminde 
bulunan “etki casusluğu” konusunda 
görüş alışverişinde ve iş birliği olanak-
ları üzerinde duruldu. 

Ankara Barosu Başkanı Mustafa 
Köroğlu ile yapılan toplantıya, Gaze-
teciler Cemiyeti’nden Başkan Yardım-
cısı Yusuf Kanlı ve Cemiyet avukatı 
Mustafa Gökhan Tekşen, Çağdaş 
Gazeteciler Derneği Başkanı Kıvanç 
El, TGS Ankara Şube Başkanı Sinan 
Tartanoğlu ve Disk/Basın-İş Genel 
Başkanı Turgut Dedeoğlu, Medya Da-
yanışma Grubu’nu temsilen katıldılar.

Katılımcılar, Medya Dayanışma 
Grubu olarak yapılan (ortak açıklama-
da vurgulanan) değerlendirmelere ta-
mamıyla katıldıklarını belirttiler. Hukuk 
devleti başta olmak üzere demokratik 
Cumhuriyet normlarının tümünün 
tehlikede olduğunu, bu yasa ile ilk üç 
maddenin etrafından dolaşılarak rejim 
değişikliğinin yolu açılacağı görüşün-
de hemfikir kalındığı görüldü.

Toplantıda, Ankara Barosu’nun 
hukuki bir bilgi notu ve açıklama 
hazırlayarak bizlere iletmesi, bu bilgi 
notunun gerek 29 Ekim açıklamaların-
da, gerekse söyleşilerde ve TV’lerde 

yararlanılması, köşe yazarı arkadaş-
larımıza, üyelerimize ileterek, konuyla 
ilgili bilgilenmiş yazılar yazmalarının 
teşvik edilmesi konusunda hemfikir 
olundu.

Baro’nun yapacağı açıklamanın 
29 Ekim ve Cumhuriyet temalı ola-
cağını, her cumhuriyetin demokratik 
olmadığının vurgulanarak, Cumhuri-
yete yönelik saldırıların başarısızlığı 
ardından demokratik özüne saldırı 

başlandığı vurgulanacak. Bu değişik-
likle Anayasa’nın değiştirilemez mad-
delerinin işlevsizleştirilmek istendiği 
belirtilecek.

Hazırlanacak kısa ama net bir 
mektupla tüm milletvekillerine etki 
casusluğu adı altında esasında neyi 
oyladıkları anlatılacak. Milletvekille-
rine bu maddenin düzeltilmesi değil 
geri çekilmesi talebi sert bir şekilde 
vurgulanacak.

Tüm il barolarıyla temas ederek 
barolardan olabildiğince geniş ortak 
açıklama yapılmasına çalışılacak.

Medya Dayanışma Platformu ile 
Ankara Barosu arasındaki iş birliği 
devam ettirilecek.

Ankara Baro Başkanı bir sonraki 
toplantının Gazeteciler Cemiyeti ev 
sahipliğinde gerçekleştirilmesini öner-
di, memnuniyetle kabul edildi. Tarih ve 
zaman belirtilmedi.

MEDYA DAYANIŞMA GRUBU’NDAN ANKARA BAROSUNA ZİYARET

Milletvekillerine “etki casusluğu” 
adı altında esasında neyi 
oyladıkları anlatılacak

ANKARA (AA) - Eski Ülkü Ocakları 
Eğitim ve Kültür Vakfı Başkanı ve Hacettepe 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Sinan 
Ateş'in öldürülmesine ilişkin 22 sanıklı dava-
dan dosyası ayrılan Mustafa Ensar Aykal ve 
Serdar Öktem'in yargılanmasına 6 Şubat'ta 
başlanacak.

Ankara 32. Ağır Ceza Mahkemesi 10 
Ekim'deki karar duruşmasında sanıklar 
Öktem ve Aykal hakkında, "tasarlayarak 
kasten öldürmeye yardım", Aykal hakkında 
ayrıca "kişisel verileri hukuka aykırı olarak 
ele geçirmek ve yaymak" suçundan açılan 
dava dosyasının ayrılmasına hükmetti.

Mahkeme, sanıkların cep telefonu 
şifrelerini vermekten "imtina" etmeleri ve 
şifrelerin temini için ABD'den bulunulan adli 
yardım talebine yaklaşık bir yıldan önce 
cevap verilmeyeceği gerekçesiyle, tutuklu 
sanıkların da bulunduğu dosyanın sürünce-
mede kalmaması için bu kararı almıştı.

Öktem ve Aykal, ayrılan dava dosyası 
kapsamında 6 Şubat 2025'te ilk kez hakim 

karşısına çıkacak.
DAVANIN GEÇMIŞI
Ankara 32. Ağır Ceza Mahkemesi, 

tetikçi Eray Özyağci, olayda kullanılan 
motosikletin sürücüsü Vedat Balkaya ve 
cinayet mahallinde keşif yapan Suat Kurt'u, 
"tasarlayarak kasten öldürme" suçundan 
ağırlaştırılmış müebbet, müşteki Selman 
Bozkurt'a yönelik "kasten öldürmeye teşeb-
büs" suçundan ise 13'er yıl hapis cezasına 
çarptırılmıştı. Özyağci'ye ayrıca "ruhsatsız 
tabanca bulundurmak ve taşımak" suçun-
dan 1 yıl 6 ay hapis cezası verilmişti.

Doğukan Çep ve Tolgahan Demir-
baş, "tasarlayarak kasten öldürmeye 
azmettirme"den ağırlaştırılmış müebbet 
hapse mahkum edilmişti.

"Tasarlayarak öldürmeye yardım" 
suçundan sanıklar Aşkın Mert Gelenbey, 
Murat Can Çolak ve Emre Yüksel'e 18'er 
yıl, sanık Mustafa Uzunlar'a ise 15 yıl hapis 
cezası veren mahkeme, sanık Alper Atay'ı 
da "suçluyu kayırma" suçundan 2 yıl hapis 
cezasına çarptırmıştı.

Sanıklar Zekeriya Asarkaya, Hakan 
Saraç, Ufuk Köktürk, Mehmet Yüce, Osman 
Bayraktar, Caner Günay, Umut Ersoy, Çağ-
lar Zorlu, Aytaç Ataç ve Erdem Karadeniz'in 
üzerine atılı suçlardan beraatına karar 
veren mahkeme, sanık Günay hakkında 
"suçluyu kayırma" suçundan Ankara Cum-
huriyet Başsavcılığına ihbarda bulunul-
masına hükmetmişti. Mahkeme Öktem ve 
Aykal'ın dosyasını ayırmış, Öktem tahliye 
olurken, Aykal'ın tutuklu yargılanmasına 
hükmetmişti.

Sinan Ateş cinayeti davasından dosyası ayrılan
sanıklar 6 Şubat'ta hakim karşısına çıkacak

ANKARA (AA)- Ankara 
Cumhuriyet Başsavcılığı, 
DEAŞ silahlı terör örgütü 
soruşturması kapsamında 
17 şüpheli hakkında gözaltı 
kararı verildi. 

Başsavcılıktan yapılan 
açıklamaya göre, 17 şüp-
helinin, DEAŞ silahlı terör 
örgütünün Ankara yapılan-
ması içerisinde yer aldıkları 
ve örgütsel faaliyetlerde 
bulundukları tespit edildi.

Haklarında gözaltı kararı 
verilen şüphelilerin yaka-
lanmalarına ve Cumhuriyet 
Başsavcılığına sevklerine 
yönelik işlemlerine, Ankara İl 
Emniyet Müdürlüğü Terörle 
Mücadele Şube Müdürlüğü 
ekiplerince devam ediliyor.

 Başkentte DEAŞ'a 
yönelik soruşturmada 

17 gözaltı kararı
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ANKARA (AA) - Tarım ve Orman 
Bakanlığı, organize tarım bölgesi 
(OTB) yatırımcılarına yönelik yatırım 
rehberi yayımladı.

AA muhabirinin derlediği bilgiye 
göre, bakanlık tarafından yüksek verim 
ve kesintisiz üretimin amaçlandığı, 
çevreye uyumlu, güçlü altyapıya sahip, 
sıfır atık ilkesiyle faaliyet gösterecek, 
marjinal arazilerde ve büyük şehirlere 
yakın yerlerde OTB'ler kuruluyor.

Toplam 42 ilde 61 OTB projesi için 
iş ve işlemler devam ediyor. Tüzel kişi-
lik kazanan 42 OTB'den 20'si hayvan-
sal üretim, 21'i bitkisel üretim, 1'i ise su 
ürünleri yetiştiriciliği alanında faaliyet 
gösterecek. Bitkisel üretim alanındaki 
21 OTB'den 13'ü jeotermal ısıtmalı 
sera OTB'si olarak planlandı.

Dünyanın en büyük jeotermal sera 
OTB'si ünvanını alan Balıkesir-Gönen 
OTB'sinde 4 farklı yenilenebilir enerji 
kaynağı (rüzgar, güneş, jeotermal, 
biokütle) kullanılacak. Aydın-Efeler, 
Denizli-Sarayköy, Ağrı-Diyadin jeoter-
mal sera OTB'lerinde üretim başladı. 
Ayrıca Samsun-Bafra ve Zonguldak-
Çaycuma OTB'lerde seralar kurulmaya 
başlandı.

Tarım ve Orman Bakanlığı, hiz-
mete açılan, tüzel kişilik kazandırılan 
ve proje aşamasında olan OTB'lere 
yatırım yapmak isteyen girişimciler için 
"Yatırım Rehberi" hazırladı. OTB'ler ile 
bitkisel ve hayvansal üretim ve buna 
dayalı sanayinin desteklenmesinin 
sağlanacağını belirtilen rehberde, böy-
lelikle daha sağlıklı, kaliteli ve sürdürü-
lebilir ürünlerin yetiştirilebileceği ifade 
edildi.

DESTEKLER VE KREDILER
Rehberde ayrıca, OTB'lerin 

sağladığı avantajlar, Kırsal Kalkınma 
Yatırımlarını Destekleme Programı 
(KKYDP), kırsal kalkınma destekleri 

kapsamında tarıma dayalı ekonomik 
ve altyapı yatırımları, IPARD kapsa-
mında verilen hibe destekleri, yatırım 
teşvikleri, genel ve bölgesel teşvikler, 
krediler, çeşitli maliyet hesaplamaları, 
jeotermal sıcaklığa bağlı gıda uygu-
lamaları, arsa tahsis başvurusu gibi 
bilgilere yer verildi.

Yatırım programındaki OTB'lere şu 
destekler verilecek:

- Altyapı inşaatları ve genel idare 
giderleri için yıllık yüzde 3 faizli, 3 yılı 
ödemesiz toplam 13 yıl kredi kullandı-
rılıyor.

- 300 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 
gereği tarıma dayalı OSB’lerdeki par-
sellerin yatırımcılara tahsisinde ilçenin 
sosyoekonomik gelişmişlik sıralaması 
araştırmasına göre yüzde 60-100 indi-
rim uygulanıyor. Bu indirim tutarı kredi 
borcunun ödenmesinde mahsuplaşma 
yapılarak hibeye dönüştürülüyor.

- OTB yatırımcılarına KKYDP kap-
samında 14 milyon liraya kadar yüzde 
50 hibe (7 milyon lira hibe), IPARD 
kapsamında 500 bin avroya kadar 
yüzde 60-70 hibe, Ziraat Bankası ta-
rafından kapalı ortamda bitkisel üretim 
konusunda yüzde 100'e varan (sıfır 
faiz), 100 milyon lira üst limitli hazine 
faiz destekli yatırım ve işletme kredisi 
veriliyor.

- Hazine faiz destekli kredilerine 
standart faiz indirimine ek yüzde 15 
indirim sağlanıyor.

- İyi tarım uygulamaları, organik 
tarım, biyoteknik ve biyolojik mücadele 
destekleri bulunuyor.

- Örtü altı tarım aşamasında TAR-
SİM tarafından sigorta priminde yüzde 
5 indirim yapılıyor.

Rehbere göre, altyapı, sosyal 
tesisler, laboratuvar, jeotermal kaynak, 
veterinerlik hizmetleri, ihracat destek 
ofisi, arazi alımında KDV muafiyeti, 

tesisin inşasının tamamlanmasından 
itibaren emlak vergisi muafiyeti, düşük 
su, doğal gaz ve iletişim giderleri, 
parsellerin bölümü/birleştirilmesi iş-
lemlerinde vergi muafiyeti, tesisi inşası 
ve işletiminde yerel yönetimler vergisi 
muafiyeti, OTB'nin belediye hizmet-
lerinden yararlanmaması durumunda 
katı atık vergisi muafiyeti uygulanacak.

"REHBER, TARIMA YATIRIM 
YAPACAKLARA YOL 
GÖSTERECEK"
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 

Yumaklı da iklim değişikliği, salgın 
hastalıklar, savaşlar, nüfus hareketle-
ri, gıda milliyetçiliği gibi gelişmelerin, 
gıdada arz güvenliğini daha önce hiç 
olmadığı kadar önemli hale getirdiğini 
söyledi.

Yeni normal olarak da tanımlanan 
bu durum karşısında önceliklerinin 
artan nüfusa göre gıda üretmek ve 
tedarik etmek olduğunu vurgulayan Yu-
maklı, bu minvalde temel ilkeleri sürdü-
rülebilirlik, verimlilik, kalite, kayıtlılık ve 
yatırım olarak belirlediklerini bildirdi.

Yumaklı, arz güvenliği kapsamın-

da stratejik tarımsal ürünleri, üretim, 
tüketim, stok değişimi, ihracat, ithalat 
ve dünya piyasaları verilerini içerecek 
şekilde takip ettiklerini ve risklere karşı 
tedbirleri aldıklarını kaydetti. Bu tedbir-
lerden birinin de kent tarımı modelini 
kısa sürede hayata geçirmek olduğuna 
dikkati çeken Yumaklı, şu bilgiyi verdi:

"Kent tarımı modeliyle üretim mer-
kezlerini, tüketim merkezlerine yakın-
laştırarak şehirde yaşayanların daha 
kısa zamanda taze ve daha uygun ma-
liyetli sebzeye erişiminin sağlanması 
hedeflenmektedir. Lojistik maliyetlerinin 
düşürülmesi, nakliyeden kaynaklanan 
kayıpların azaltılması, yerinde üretim, 
yerinde tüketim, yerinde istihdam da 
kent tarımı modelinin hedefleri arasın-
da yer almaktadır. Kent tarımı mode-
linin bir ayağı da OTB'lerdir. Ekim ayı 
itibarıyla 42 ilde 61 OTB projesinin iş 
ve işlemleri devam etmekte olup, bun-
lardan 42'sine Bakanlığımız tarafından 
tüzel kişilik kazandırılmıştır."

Yenilebilir enerjinin kullanılacağı, 
yeni teknolojilerin uygulanacağı, yük-
sek ve kesintisiz üretimin hedeflendiği 
OTB'lere yatırımcıların büyük ilgi gös-
terdiğini vurgulayan Bakan Yumaklı, 
"Biz de yatırımcılarımız için bir rehber 
hazırladık. Bakanlığımızın internet 
sitesinde (https://www.tarimorman.gov.
tr/TRGM/Menu/147/Yayinlar) yayım-
lanan rehber, tarıma yatırım yapacak 
tüm kesimlere katkı sağlayacak ve yol 
gösterecektir." dedi.

Organize tarım bölgeleri için 
yatırım rehberi hazırlandı

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı: "Lojistik 
maliyetlerinin düşürülmesi, nakliyeden kaynaklanan 

kayıpların azaltılması, yerinde üretim, yerinde tüketim, 
yerinde istihdam da kent tarımı modelinin hedefleri 
arasında yer almaktadır. Kent tarım modelinin bir 

ayağı da organize tarım bölgeleridir"

AVM Metrekare 
Verimlilik Endeksi 
ağustosta %55 arttı

İSTANBUL (AA) - AVM Metrekare 
Verimlilik Endeksi, ağustosta geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 55, bir 
önceki aya göre yüzde 5,5 arttı.

Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıları 
Derneği (AYD) ile Akademetre Rese-
arch tarafından ortaklaşa oluşturulan 
AVM Endeksi'nin ağustos ayı sonuçla-
rı açıklandı.

Her ay düzenli olarak yayınlanan 
verilere göre, ciro endeksi, ağustosta 
geçen yılın aynı dönemi ile karşılaş-
tırıldığında ve enflasyondan arındırıl-
mamış olarak incelendiğinde yüzde 55 
artarak 3 bin 279 puana yükseldi.

Ağustos için açıklanan yıllık enf-
lasyon oranının yüzde 51,97 olduğu 
düşünüldüğünde, metrekare verimlilik 
endeksindeki artışın enflasyon oranı-
nın üstünde gerçekleştiği görüldü.

Ağustosta metrekare verimlilik 
endeksi temmuz ile karşılaştırıldığında 
ve enflasyondan arındırılmadan ince-
lendiğinde yüzde 5,5 yükseliş göstere-
rek 3 bin 279 puana ulaştı.

AVM'lerde kiralanabilir metrekare 
alanı başına düşen ciro ağustosta 
Türkiye genelinde 12 bin 500 lira iken 
İstanbul'da 14 bin 512 lira, Anadolu'da 
11 bin 159 lira olarak gerçekleşti.

EN YÜKSEK ARTIŞ 
DIĞER VE HIPERMARKET 
KATEGORILERINDE
Endeks kategoriler bazında ince-

lendiğinde ağustosta en fazla artış 
yüzde 60,1 ile diğer kategorisinde 
görüldü. Hipermarkette yüzde 58,6, 
teknolojide yüzde 57,6, yiyecek içe-
cekte yüzde 56,6, ayakkabıda yüzde 
54,6 ve giyim kategorisinde yüzde 
52,5'lik artış yaşandı.

Bir önceki aya göre ise ayakkabıda 
yüzde 11,8, diğer kategorisinde yüzde 
6,4, giyimde yüzde 5,2, teknolojide 
yüzde 4,9, yiyecek içecekte yüzde 2,9 
ve hipermarkette yüzde 2,9'luk yükse-
liş yaşandığı görüldü.

Ağustosta hem yıllık hem de aylık 
bazda ziyaret sayısı endeksinde deği-
şim yaşanmadı.

Başlangıç aşamasındaki girişimlere 
44 milyon liralık "melek yatırımcı" desteği

ANKARA (AA) - Melek yatı-
rımcılar, Haziran 2013'ten bu yana 
başlangıç veya büyüme aşamasın-
daki girişimlere yaklaşık 44 milyon 
lira sermaye sağladı.

AA muhabirinin Hazine ve 
Maliye Bakanlığı verilerinden yaptığı 
derlemeye göre, girişim sermayesi 
fonlarına kaynak aktarılmasını dü-
zenleyen bireysel katılım sermayesi 
sistemine ilişkin mevzuat, Haziran 
2012'de çıkarıldı. Sistem, uygulama 
yönetmeliğinin Şubat 2013'te yürür-
lüğe girmesiyle faaliyete geçerken 
bu kapsamdaki ilk yatırım Haziran 
2013'te gerçekleştirildi.

Söz konusu tarihten bu yana 
iptal edilenler hariç 1098 melek 
yatırımcı lisansı düzenlendi. Bunlar-
dan 603'ü aktif durumda bulunuyor. 
Uygulama kapsamında 2023'te 158, 
2024'ün 9 ayında 74 lisans verildi.

Lisans başvurularının yüzde 
67,94'ünün yüksek gelir veya servet 
sahibi, yüzde 32,06'sının ise tecrü-
beli olduğu belirlendi.

YATIRIM YAPILAN 
ŞIRKETLERIN YÜZDE 47'SI 
5'TEN AZ ORTAKLI
Türkiye'de melek yatırım ağla-

rıyla ilk yatırımın gerçekleştirildiği 
Haziran 2013'ten bugüne kadar 
başlangıç veya büyüme aşamasın-
daki 80 yatırım için 233 yatırımcı, 43 
milyon 946 bin lira sermaye aktardı.

Uygulama kapsamında geçen yıl 
4 yatırımcı, 17 girişime 5,2 milyon 
liralık sermaye sağlarken bu yılın 9 
aylık döneminde 18 yatırım için 36 
melek yatırımcının 11 milyon 171 bin 
lira sermaye transfer ettiği kayıtlara 
geçti.

Yatırım başvurularının 1'i Konya, 
1'i Bursa, 1'i Kocaeli, 2'si Kırıkkale, 
2'si İzmir, 4'ü Ankara, 69'u İstanbul 
merkezli faaliyet gösteren firmalar 
için yapıldı.

Yatırım yapılan işletmelerin yüz-
de 47'sinin 5'ten az, yüzde 19'unun 
5 ile 10 arası, yüzde 34'ünün 10'dan 
fazla ortağı olduğu belirlendi.

Melek yatırımcıların sermaye ak-
tardığı sektörlerin başında bilgisayar 
programlama ve danışmanlık ile bilgi 
teknolojisi ve bilgisayar hizmet faali-
yetleri geldi. Bu sektörleri veri işleme 
ve barındırma, bilimsel araştırma ve 
geliştirme faaliyetleri izledi.

Bireysel katılım yatırımcıları, 
Bakanlık tarafından akredite edilmiş 
ağlar üzerinden lisans ve yatırım 
başvurusunda bulunabiliyor.

Ağların da akredite edilebilmek 
için Bakanlıkça belirlenen taahhütleri 
yerine getirmesi gerekiyor. Sistem-
de aktif 18 akredite ağ bulunurken 
bunlardan 10'u İstanbul, 2'si Antalya, 
1'i Diyarbakır, 1'i İzmir, 1'i Kayseri, 
1'i Ankara, 1'i Elazığ ve 1'i Bursa 
merkezli faaliyet gösteriyor.

ANKARA (AA) - Türkiye'nin lisanslı 
elektrik üretimi ağustosta geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 1,53 azalarak 
31 milyon 215 bin 885 megavatsaat 
oldu.

Enerji Piyasası Düzenleme Kuru-
munun ağustos ayına ilişkin "Elektrik 
Piyasası Sektör Raporu"na göre, 
lisanslı elektrik üretiminin yüzde 26,7'si 
doğal gaz santralleri, yüzde 23,4'ü ithal 
kömür, yüzde 17,1'i hidroelektrik sant-
ralleri, yüzde 12,6'sı linyit santralleri 
ve yüzde 10,4'ü rüzgar santrallerinden 
sağlandı.

Bu kaynakları sırasıyla biyokütle, 
jeotermal, güneş, taş kömürü, fuel-oil 
ve asfaltit izledi.

Türkiye'nin lisanslı elektrik üretimi 
ağustosta geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 1,53 azalışla 31 milyon 215 bin 
885 megavatsaat oldu.

Faturalanan elektrik tüketim miktarı 
ise aynı dönemde yüzde 4,11 artarak 
27 milyon 588 bin 710 megavatsaat 
olarak gerçekleşti.

Tüketimin yüzde 34,6'sı sanayi, 
yüzde 27,4'ü mesken aboneler, yüzde 
27'si kamu ve özel hizmetler sektörü 
aboneleri tarafından yapıldı. Aydınlat-
manın payı yüzde 1,5 tarımsal faaliyet-
lerin payı ise yüzde 9,3 olarak kayıtlara 
geçti.

TÜKETICI SAYISI VE KURULU 
GÜÇ ARTTI
Elektrikte tüketici sayısı ağustosta 

geçen yılın aynı ayına göre yüzde 1,83 
artarak 50 milyon 284 bin 488'e ulaştı.

Bu dönemde, mesken tüketicilerinin 
sayısında yüzde 1,8, tarımsal faaliyet 
tüketicilerinin sayısında yüzde 2,8 
artış görüldü. Aydınlatma tüketicilerinin 
sayısında yüzde 1,5, kamu ve özel 
hizmetler sektörüyle diğer tüketicilerin 
sayısında yüzde 1,9 artış yaşandı. 
Sanayi tüketicilerinin sayısında yüzde 
6,5 düşüş oldu.

Türkiye'nin lisanslı elektrik kurulu 
gücü ise bu dönemde yüzde 0,9 arta-
rak 96 bin 477 megavat oldu.

Kurulu gücün yüzde 25,4'ünü doğal 
gaz çevrim santralleri, yüzde 24,7'sini 
barajlı hidroelektrik santralleri, yüz-
de 12,6'sını rüzgar santralleri, yüzde 
10,8'sini ithal kömür santralleri, kalan 
bölümünü ise diğer enerji kaynakların-
dan elektrik üreten tesisler oluşturdu.

Elektrik üretimi 
ağustosta %1,53 azaldı

BALIKESİR (AA) - 
Ulusal Zeytin ve Zeytin-
yağı Konseyi Başkanı 
Mustafa Tan, zeytin 
üreticilerinin yağmur 
beklentisinde olduğunu 
söyledi.

Tan, Balıkesir'in Ed-
remit ilçesindeki ofisinde 
gazetecilere yaptığı 
açıklamada, Türkiye'nin dünya 
zeytinciliğinin ana vatanı olduğunu 
vurguladı.

Türkiye'de bütün zeytinliklerin 
sulanma imkanına sahip olmadığı-
nı, dağlık ve engebelik arazilerde 
çok zeytin ağacı bulunmasının 
Türkiye zeytinciliğinin zayıf yönü 
olduğunu belirten Tan, şunları 
kaydetti:

"Bunun bir avantajı olduğu gibi 
çok önemli çeşitlerimiz var. Ama o 
bölgelerdeki şartlar zor. Özellikle 
kuraklık olduğu zaman ağaçlarda 
bazı noktalarda yani zeytinin etiyle 

çekirdeği birbirine yapışmış gibi 
hatta el tarakları var biliyorsunuz 
toplamada onları çektiğiniz zaman 
taraklara değmiyor bile arasından 
geçiyor."

İşçilik maliyetlerinin yüksek 
olduğuna da değinen Tan, "Şimdi 
bu yıl çok sevinçli bir yıl olmamız 
gerekirken sektörde maalesef bü-
yük bir karamsar tablo var. Çünkü 
yağmur yağışları hiç bu kadar 
gecikmemişti. Önümüzdeki 20-25 
gün içinde de bir defa, iki defa hafif 
yağış gösteriyor meteorolojide. 
Bu bizi tabii endişelendiriyor." diye 
konuştu.

Zeytin üreticileri 
yağmur bekliyor
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SOLDAN SAĞA
1. Eksiklik, kusur (eski)... Yeniçeri Ocağındaki 

askerî görevinin yanı sıra, başkentin düzenini 
korumakla da yükümlü olan yirmi sekizinci ortanın 
çorbacıbaşısı... 2. Notada duraklama zamanı 
ve bunu gösteren işaretin adı... Yığılışmak işi, 
izdiham... Alüminyum elementinin simgesi... 3. 
Düzenli işleyen, aksamayan... Lak ile cilalanmış... 
Oğuz Türklerinin yirmi dört boyundan biri... 4. Tadı 
acı olmayan... Ayakkabı üzerine giyilen kauçuktan 
pabuç... 5. Kişinin sevinç, güven ve her türlü 
etkinliğinin normal olmayan bir biçimde arttığı ruh 
hastalığı... İmamlık (eski)... Herhangi bir şeyin 
niceliğini sormak için kullanılan soru sıfatı... 6. 
Genellikle bazı çiğ ot ve sebzelerle yapılan, yağ, 
limon vb. maddeler konulan, yemeklerle birlikte 
yenen yiyecek... Amerikan tohumundan yurdumuzda 
üretilen bir pamuk türü... 7. En kalın erkek sesi... 
Gam dizisinde re ile fa arasındaki ses ve bu sesi 
gösteren nota işareti... Kötü bir davranış veya sözü 
cezalandırmak için kötülükle karşılık verme isteği 
ve işi, intikam... Virüslerle ilgili... 8. Klasik Türk 
müziğinde birleşik bir makam... 9. Bir şehrin veya 
önemli bir yerin korunması için taştan yapılmış, 
yüksek duvarlı ve kuleli, çevresinde hendekler 
bulunan küçük kale, kermen, germen... Türk 
alfabesinin on dördüncü harfinin adı, okunuşu... 
Nicelik, nitelik, güç, süre, sayı bakımından eksik... 
Çekme, sürükleyerek götürme (eski)... 10. Geminin, 
zinciri toplayıp demirini kaldırmaya hazır olması... 
Simge (eski)... 11. Hayvan yiyeceği... Bir organ 

veya dokudaki hücrelerin kontrolsüz olarak bölünüp 
çoğalmasıyla beliren kötü urların yol açtığı hastalık, 
amansız hastalık, incitmebeni, dokunmabana... 
Acı, üzüntü, dert, keder... 12. Ağaç, ağaççık veya 
çalılarda gövdeden ilk çıkan ve bitkinin çatısını 
oluşturan dal... Akciğer zarı... 13. Kirliliği gösteren 
iz... Yumurta biçiminde olan, yumurtamsı, söbe, 
beyzi... Nisan (halk ağzı)... 14. İlaç, merhem (halk 
ağzı)... Paraziti olan... Demir elementinin simgesi... 
15. Akraba ve yakın arkadaşları kayırma... Beş tane 
taşla oynanan bir tür çocuk oyunu...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Arkadaş, yakın dost (eski)... Hayalî 

olarak (eski)... 2. Bazı ülkelerde, hükümdarların, 
mareşallerin, din adamlarının güç sembolü olarak 
törenlerde taşıdıkları bir tür ağaç veya metalden 
değnek... Sinirli... Enemek işi... 3. Öldürme hırsı 
duymak... 4. Sonu iyi, tehlikesiz (hastalık), iyi huylu... 
Bitkinin dal, yaprak, çiçek vb. bölümlerini taşıyan, 
ağaçlarda odunlaşarak gövde durumunu alan 
bölüm... Korunmak, saklanmak veya gerektiğinde 
kullanılmak için bir şeyin konulduğu yer, ardiye... 
5. Dar... Dünya üzerinde yer alan bir kıta... Binme, 
yük çekme, taşıma vb. hizmetlerde kullanılan, tek 
tırnaklı hayvan... 6. İplik, sicim, tel vb. ince şeylerden 
kafes biçiminde yapılmış örgü... Büyük bakraç, su 
kovası (halk ağzı)... Normal atmosfer basıncında, 
ısınma ısısı 15 °C’lik suyunkine eşit olan bir cismin, 
bir gramının sıcaklığını 10 °C yükseltmek için 
gerekli ısı miktarına eşit olan ısı birimi, ısın... 7. 

Ilımak işi veya durumu... Ortodokslarda İsa, Meryem 
veya ermişlerin tahta üzerine mumlu ve yumurtalı 
boyalarla yapılmış dinî içerikli resimleri... Konma, 
konulma (eski)... 8. Dökülen tohumlarla ertesi yıl 
kendiliğinden çıkan tahıl, soğan vb (halk ağzı)... 
Deha sahibi kimse, dâhi... Özellikle kalp, mide ve 
kasların elde olmadan kasılması... 9. Benzerleri 
veya parçaları arasında çok az aralık bulunan, 
seyrek karşıtı... Döküm parçasında, içi boş, kopya 
elde etmek için kullanılan kum, maden veya erimiş 
durumdaki döküm maddesine dayanıklı başka bir 
maddeden yapılmış dolgu kalıp... Teli olan... 10. 
Elma, armut, ayva vb. meyvelerin yenmeyen iç 
bölümü (halk ağzı)... Kadın şair (eski)... Terbiyum 
elementinin simgesi... 11. Samaryum elementinin 
simgesi... Atacılık... İskambil kâğıtlarında oğlan, 
bacak... 12. Gemiye hayvan yüklerken kullanılan 
sandık... Kaynağı mitolojik çağlara dayanan kirişli bir 
çalgı... Serpme işi... 13. Çankırı iline bağlı ilçelerden 
biri... 14. Yayılmış haber, yaygın söylenti, duyultu... 
Gemilerde türlü işlerde kullanılan bir tür demir 
halka... Bir işi yapma, yerine getirme (eski)... 15. 
Ortalama 15 °C sıcaklıkta yaşayan bitki, mezoterm... 
İki kuzulu koyun (halk ağzı)...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

KURTULUŞ VE KURULUŞU İYİ 
BİLMEZSEK, GELECEĞİ İNŞA EDEMEYİZ

Mustafa Kemal Erkan-ı Harp Akade-
misini 1905’de Yüzbaşı olarak ve 5. 

sırada mezun olduktan sonra, arkadaşlarıyla 
ülkenin kurtulması için yaptığı çalışmalar 
sırasında, jurnalci bir subay arkadaşının ihbarı 
üzerine Ali Fuat’la birlikte tutuklanır. Ali Fuat 
(Cebesoy)’un paşa olan babasının yardımıyla 
tahliye edilirler ama Ali Fuat, Beyrut’a, Musta-
fa Kemal de Şam’daki Beşinci Ordu’ya sürgün 
olarak gönderilir. Hayatı Cephelerde geçen, 
İstanbul-Başkentten uzak tutulmaya çalışı-
lan Mustafa Kemal, 27 Eylül 1911 tarihinde, 
Erkan-ı Harp Dairesinin 5.Şubesindeki sadece 
18 gün geçirdiği görevinden Trablusgarp’ı 
işgal eden İtalyanlara karşı savaşmak için 
Trablus’a gönderilmesini talep eder. Kolağası 
Mustafa Kemal, Tanin gazetesinin “Şerif” adlı 
muhabiri kimliğiyle Bingazi’ye intikal eder. 
Trablusgarp dönüşünde bu sefer de Gelibolu 
Bolayır Kolordusuna harekat Şube Md. Olarak 
atanır. 

 30 Ekim 1918 Mondros Mütarekesi; 
Birinci Dünya Savaşı bitmiştir. Yenilen 

Osmanlı Ateşkes istemiştir. Midilli Adası’nın 
Mondros Koyunda, Truva Savaşını Kazanan 
Yunanlı Komutanın adı verilen, İngiliz HMS 
Agamemnon zırhlısında imzalanan şartları 
ağır olan mütareke metnine İtilaf Devletleri 
adına İngiltere’nin Akdeniz Filosu Kumandanı 
Amiral Calthorpe, Osmanlı Devleti adına ise 
Bahriye Nazırı Rauf Bey imza atmıştır. 

Mütareke şartları, özetle;

Çanakkale ve Karadeniz Boğazları ve çev-
resi müttefikler tarafından işgal edilecektir,

Tüm ordu derhal terhis edilecek ve silahla-
rına el konulacaktır,

Türk Donanması teslim edilecek, gemilerin 
silahları sökülecektir,

Müttefikler, herhangi bir stratejik noktayı 
işgal edebileceklerdir,

Osmanlı Devleti Batum ve Bakü’nün işgali-
ne itiraz etmeyecektir. Hicaz, Yemen, Suriye 
ve Irak’ta bulunan garnizonlar en yakın İtilâf 
Devleti kumandanına teslim olacaktır.

Nitekim İtilaf devletleri Mondros Mütare-
kesinin ilgili maddesinden hareketle, ülkeyi 
işgal etmeye başlamışlardır. Filistin Cephe 
Komutanı Mustafa Kemal Paşa, işgallere karşı 
çıkması ve direnç göstermesi nedeniyle Padi-
şah tarafından İstanbul’a çağrılmıştır.  Tarihin 
garip cilvesi, işgal kuvvetlerinin gemileri ve 
askerlerinin geldiği 13 Kasım 1918 günü, onla-
rı ülkemizden kovacak Mustafa Kemal Paşa 
da Haydarpaşa Tren istasyonuna varmış ve 
Kartal römorkörüyle Haydarpaşa’dan karşıya 
geçerken “geldikleri gibi giderler” sözünü 
söylemiştir.

   21 Aralık 1918; Sultan Vahdettin Mond-
ros Mütarekesi şartlarına itiraz eden ve barış 
antlaşması için her türlü muhalefeti yapan 
Meclis-i Mebusan'ı feshetmiştir.

15 Mayıs 1919: İzmir Yunanlar tarafından 
işgal edilmiştir.

   19 Mayıs 1919: Meclisi fesheden, 
Mustafa Kemal gibi mücadeleci kişileri, barış 
antlaşması yapılırken, yanında istemeyen 
Padişah, Mustafa Kemal Paşa’nın isteklerini 
kabul ederek, onu 9. Ordu Müfettişi olarak 
Anadolu’da görevlendirir.  19 Mayıs 1919, 
Kurtuluş’tan, Kuruluşuna giden meşakkatli ve 
kutlu yolun ilk adımıdır. 

28 Mayıs 1919 Havza Genelgesi:
Yunan’ın İzmir işgali karşısında bütün 

ülke ayağa kalkmıştır. Mustafa Kemal Paşa, 

Havza’da bir bildiri hazırlayarak, Başkent 
dahil bütün illerin valilerine ve cemiyetlere 
gönderir. Özetle

“Millet uyandırılmalı ve harekete geçiril-
melidir. Bu amaçla işgallere karşı mitingler 
yapılmalı, İstanbul hükûmetinin uyarılmalı, 
yabancı ülke temsilcilerine protesto telgrafları 
çekilmeli, düşman işgallerine karşı kurulmuş 

olan millî cemiyetlerin ortak bir amaç etrafın-
dan birleştirilmeli, millî irade hâkim kılınmalı 
ve İstanbul’un Anadolu’ya hâkim olmak yerine 
tabi olması sağlanmalıdır.” şeklindedir.  

22 Haziran 1919 Amasya Tamimi:
Amasya Tamimini, 9. Ordu Müfettişi sıfatı 

ile imzalayan Mustafa Kemal Paşa, özetle; 
Vatanın bütünlüğü milletin bağımsızlığı teh-
likededir. İstanbul hükûmeti sorumluluğunu 
yerine getirememektedir. Milletin bağımsızlı-
ğını, yine milletin azim ve kararı kurtaracaktır. 
Anadolu'nun her bakımdan en güvenilir yeri 
olan Sivas'ta hemen millî bir kongre topla-
nacaktır. Doğu illeri adına 10 Temmuz'da 
Erzurum'da bir kongre toplanacaktır.

09 Temmuz 1919; Mustafa Kemal 
Paşa’nın İstifası

Mustafa Kemal Paşa’nın yayınladığı, 
Havza Bildirisi ve Amasya Tamimi Padişah 
ve İşgal Kuvvetleri tarafından kabul edilebilir 
değildir. Bu nedenle Harbiye Nazırı Şevket 
Turgut Paşa, Mustafa Kemal Paşa’ya geri dön-
mesi talimatı çeker. Ancak Mustafa Kemal bu 
çağrıya cevap vermez. Bunun üzerine Vükelâ 
Meclisi (Bakanlar Kurulu) İngilizlerin baskı-
sıyla, Mustafa Kemal Paşa’nın görevinin sona 
erdiği ve İstanbul’a dönmesi gerektiği yönünde 
karar alır. Mustafa Kemal Paşa’nın bu emri 
dinlememesi üzerine “hiçbir resmi sıfatının 

kalmadığına” ilişkin bu emirin, tüm vilayetlere 
gönderilmesi için Dahiliye, kendisine bildiril-
mesi için de Harbiye Nezareti görevlendirilir. 
Bu görevi yerine getirmek istemeyen Harbiye 
Nazır’ı Şevket Turgut Paşa ve Dahiliye Nazırı 
Ali Kemal Bey istifa eder. Yeni Harbiye Nazı-
rı, 5 Temmuz 1919’da Mustafa Kemal Paşa’ya 
resmi görevine son verildiğini ve Padişah adı-
na İstanbul’a dönmesini iletir. Bunun üzerine, 
Mustafa Kemal Paşa 08 Temmuz 1919 gecesi 
Harbiye Nezareti’ne ve Padişah’a gönderdiği 
istifasında “Mübarek vatan ve milleti parça-
lanmak tehlikesinden kurtarmak, ….…sine-i 
millette bir ferd-i mücahit olarak çalışmak 
üzere çok sevdiğim askerlik mesleğimden ve 
görevimden istifa ettiğimi arz ve ilan eylerim.” 
sözleriyle bildirmiştir. Bunun üzerine Sultan 
Vahdettin tarafından idam ve yakalama ferma-
nı çıkarılır.

23 Temmuz-07 Ağustos 1919 Erzurum 
Kongresi

Kazım Karabekir Paşa, Mustafa Kemal’in 
yanına gelerek “Ben ve Kolordum emrinizde-
dir” demesi, Kurtuluş’un en önemli kilometre 
taşlarından birisidir.  

Bu arada bölgedeki İngiliz komutan Raw-
linson, “Hükûmetim bu kongrenin toplanması-
na müsaade edemez.” deyince Mustafa Kemal 
daha da net bir ifade ile “Ne hükûmetinizden 
ne de sizden müsaade istemedik ki, böyle bir 
müsaadenin verilip verilmeyeceği bahis mev-
zuu olsun, Kongre muhakkak belirtilen tarihte 
toplanacaktır. Millet buna karar vermiştir” 
demiştir.

14 Gün süren Erzurum Kongresi’nin karar-
ları özetle aşağıdadır.

- Vatan bir bütündür bölünemez. 

- Her türlü yabancı işgal ve müdahalesine 
karşı, millet hep birlikte direnecektir.

- Vatanın bağımsızlığı, Osmanlı Hükümeti 
tarafından sağlanamazsa, geçici bir hükümet 
kurulacaktır. 

- Hristiyan azınlıklara siyasi hakimiyetimizi 
ve sosyal dengemizi bozucu haklar ve ayrıca-
lıklar verilemez (Kapitülasyonlara ilk kez karşı 
geliniyor). 

- Manda ve himaye kabul olunamaz. (Tam 
bağımsız Türkiye)

- Meclis-i Mebusan (Sultan Vahdettin’in 
feshettiği) derhal toplanmalı, hükümetin çalış-
maları meclis denetimi altına girmelidir.

4-11 Eylül 1919- Sivas Kongresi
Büyük zorluklarla ve fedakârlıklarla, katı-

lan herkesin ölümü göze alarak katıldığı Sivas 
Kongresi’nde, ülkenin kurtarılması ve tam 
bağımsızlık ön planda yer almıştır. Kararlar, 
millete ve bütün dünyaya bir beyanname ile 
yayınlanmış olup özetle aşağıdadır. 

- Mondros Mütarekesi’nin imzalandığı 30 
Ekim 1918 günü sınırlarımız içinde kalan ve 
çoğunluğu Müslüman olan Osmanlı ülkesi 
toprakları birbirinden ayrılmaz ve hiçbir baha-
ne ile bölünmez bir bütündür. (Misak-ı Milli 
Sınırları)

- Toplumunun bütünlüğü ve millî bağım-
sızlığımızın sağlanması, hilâfet ve saltanat 
makamının korunması için Kuva-yı Milliye ve 
irade-i milliye esas olacaktır.

- Osmanlı ülkesinin herhangi bir bölgesi-
ne karşı yapılacak saldırı ve işgale bilhassa 
vatanımız dâhilinde bağımsız Rum ve Ermeni 
devletleri kurulmasına karşı ..Millî Mücadele 
..ve direniş gösterilecektir.

- ..Bütün gayrimüslim unsurların her türlü 
hakları tamamıyla korunduğundan, bu unsur-
lara siyasî hâkimiyetimizi ve sosyal dengemizi 
bozacak imtiyazlar verilemez.

- Milletlerin kendi kaderlerini bizzat tayin 
ettiği bu tarihî devirde, merkezî hükümetimi-
zin de millî iradeye tâbi olması zaruridir. Keyfî 

ve şahsî kararlara milletçe uyulmadığı gibi 
dışarıda da itibar edilmediği anlaşılmıştır. Bu 
sebeple merkezî hükümetimizin hemen millî 
meclisi toplaması, millet ve memleketin gele-
ceği hakkında alınacak bütün kararları meclis 
denetimine sunması zorunludur.

- Bütün millî cemiyetler Anadolu ve Ru-
meli Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti adı altında 
birleştirilmiştir. Bu cemiyet her türlü particilik 
akımlarından ve şahsî ihtiraslardan arınacaktır. 

  28 Ocak 1920 Misak-ı Milli (Milli Ye-
min), Meclis-i Mebusan Kararı:

Sivas Kongresi'nin talepleri doğrultusunda, 
Padişah,  Kasım 1919 ayında genel seçimlerin 
yenilenmesine karar verdi ve Anadolu'nun her 
ilinde Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti'nin gös-
terdiği adaylar kazandı. Misak-ı Milli metni 
Ankara’da son halini aldı ve Heyet-i Tem-
siliye üyelerince imzalanan metin, Trabzon 
mebusu Hüsrev Sami Bey (Gerede) tarafından 
İstanbul'a götürüldü.  Kurtuluş Savaşının siyasi 
bildirisi olan altı maddelik Misak-ı Milli kararı 
İstanbul’da toplanan son Meclis-i Mebusan 
tarafından 28 Ocak 1920'de oy birliğiyle kabul 
edilmiş ve bütün dünyaya ilan edilmiştir. Bildi-
ri,  hazırlıkları başlamış Barış Antlaşmasında 
(Sevr) Türkiye'nin kabul edebileceği asgari 
şartları içermektedir.

(DEVAMI YARIN)

Kurtuluştan, Kuruluşa;  
(4 Yıl, 11 Ay, 29 Gün) -1

 AMİRAL GEMİSİ

E. Amiral Dr. Ergun MENGI                 ergunmengi@gmail.com



29 EKİM 2024 SALI

ESKRİMDE BRONZU KAZANDIK
HABER MERKEZİ-Eskrimde 

Avusturya'da düzenlenen Yıldızlar 17 
Yaş Altı Circuit Turnuvası'nda Yıldız Epe 
Milli Takımı, bronz madalya elde etti.

Klagenfurt şehrinde gerçekleştirilen 
turnuvada milli takımı Göksu Mert Oran, 
Onur Saraçoğlu, Doruk Erolçevik ve 
Mehmet Ilgar Ceviziçi'nin temsil ettiği 
belirtildi. Üçüncülük maçında Katar'la 
karşılaşan ay-yıldızlı ekibin, rakibini 45-
19 yenerek bronz madalya elde ettiği 
kaydedildi.

Başkent takımı zorlu maçta Kocaelispor’u 4-2 yenerken, zirve için sinyal verdi

ZİRAAT BANKKART, 
DEPLASMANDA GALİP

HALKBANK, LİDER 
SPOR-TOTO'YU DEVİRDİ

ATICILIK TAKIMIMIZ 
AVRUPA ŞAMPİYONU

24 Saat Gazetesinin saygıdeğer okurları, bu yazımda 
sizlere Türkiye Atletizm Federasyonu Başkanlığı 

seçiminde yaşanan garip durumlardan bahsedeceğim.
Türkiye Atletizm Federasyonu Başkan ve kurullarının 

seçimi 31 Ekim 2024 Perşembe günü yapılacak. Seçime 
Halil Akkaş, Zeki Öztürk, Dr. Ahmet Karadağ ve Serap 
Aktaş’ın aday olarak katılacağını sosyal medyadan 
öğrendik. Bu adaylar, Türk Atletizminin gelişmesine 
sporcu, antrenör ve yönetici olarak önemli katkılar 
sağlayan kişilerdir. Şimdi de başkan olarak hizmet 
etmek istiyor olmalarını takdir ediyorum. Ancak seçim 
yönetmeliğinde belirtilen delege sayısının %10’u kadar 
üyeden imza alınması kuralı Serap Aktaş’ı yarışma 
dışı bıraktı, Zeki Öztürk de Halil Akkaş lehine yarıştan 
çekilmesine neden oldu.

Geçmişte %15 olarak uygulanan bu kuralı, bu 
seçimlerde %10 olarak uygulanmakta. (2021 seçiminde 
bende bu kuraldan mağdur oldum) Hâlbuki ki bu kural 
“Eşitlik ilkesine aykırı” bulunması nedeniyle Danıştay 
tarafında iptal edilmişti. Ancak bakanlık Danıştay’ın bu 
kararını uygulamamakta ısrar etmektedir.

Bu seçimlerin sporun evrensel ilkesi olan “Dostluk, 
kardeşlik ve sevgi bağlarını güçlendiren” olgu 
çerçevesinde yapılması gerekirdi. Yapılmıyor olması 
üzüntü veren bir durumdur. Sporun evrensel ilkesi 
doğrultusunda seçimlerin, adayların delegelere kendisini 
tanıtması, neden aday olduğunu, hangi kadrolarla ve neler 
yapacağını anlatması şeklinde olmalıydı. Ama hazırlanan 
seçim yönetmeliği buna imkan verilmiyor maalesef.

Seçim öncesi yaşananlarla ilgili edindiğim duyumlarda 
etik bulmadığım gibi Fair-Play’lik bulduğum hususları da 
sizlerle paylaşmak istiyorum.

Etik bulduğum; Sayın Bakanın “2024 Paris Olimpiyat 
Oyunlarında başarısız olan federasyonlardan hesap 
sorulacak” açıklaması doğrultusunda çok istemesine 
rağmen aday olamayan mevcut başkanın kendisine 
yakın delegelere “Halil Akkaş’ı ben önerdim, değişen 
bir şey yok, birlikte yöneteceğiz” demesini, Fair-Play’lik 
bulduğum, Amatör branşlara en fazla destek veren ve 
elde ettiği başarılarla da en fazla delegeye sahibi olan 
Fenerbahçe Spor Kulübünün kendi formasını giyen aday 
yerine ezeli rakibi olan Galatasaray Spor Kulübü formasını 
giyen adayı destekliyor olması.

Sonuç olarak mensubu olmaktan gurur duyduğum 
Atletizm camiasına aranan koşulları yerine getirerek 
başkanlık için yola çıkan Halil Akkaş ile Dr. Ahmet 
Karadağ’ı kutluyor, kazananın da Türk atletizmi olmasını 
diliyorum. Ancak kazanan tabiri caizse bir enkaz 
devralacağını da düşünüyorum.

Çünkü “Ben yaptım oldu” mantığıyla federasyonu 
yöneten mevcut başkanın kendisine birçok sorun 
bıraktığını başkanlık koltuğuna oturduğunda görmüş 
olacak Türk Atletizmine maddi ve manevi birçok zarar 
veren mevcut başkanın gelecekte yargı önünde hesap 
verebileceğinin de mümkün olacağını düşünüyorum. Bu 
nedenledir ki delegelerin mevcut başkanın mali raporunun 
ibra etmesi konusunda duygularıyla değil vicdanları 
doğrultusunda oy kullanmalarının tarihi bir sorumluluk 
olacağını hatırlatmak isterim.

Necdet AYAZ

Atletizm seçiminde 
garip durumlar

BİR ZAMANLAR

Voleybol Efeler Ligi'nin 4. haftasında Ziraat 
Bankkart, deplasmanda Fenerbahçe 

Medicana'yı 3-1 yendi.
Salon: Burhan Felek Voleybol Salonu
Hakemler: Erdal Akıncı, Ahmet Oğuzhan 

Ünal
Fenerbahçe Medicana: Yasin Aydın, 

Çağatay Durmaz, Luburic, Salehi, Samet 
Baltacı, Drzyzga (Burak Güngör, Caner Den-
gin, Yiğit Gülmezoğlu, Kaan Gürbüz, Caner 
Pekşen, Karyagin)

Ziraat Bankkart: Clevenot, Bedirhan Bül-
bül, Murat Yenipazar, Anderson, Emre Savaş, 
Stern, (Berkay Bayraktar)

Setler: 25-21, 19-25, 13-25, 20-25
Süre: 110 dakika (28, 27, 24, 31)

Voleybol Efeler Ligi’nin dördüncü hafta-
sında, Ankara’da oynanan karşılaşmada 

Halkbank, hemşerisi ve lider Spor Toto’yu 3-0 
mağlup etti. Develi Belediyespor’un ligden 
çekilmesi nedeniyle bir maçı eksik Halkbank, 
böylece oynadığı üç maçı da kazandı ve 
puanını 7’ye çıkardı.

İlk sette yüzde 63’le atak yapan Halkbank, 
karşılamadaki düşük yüzdeyi böylece bertaraf 
etti ve 1-0 öne geçti.

İkinci sette oyun üstünlüğünü bırakmayan 
Halkbank, defansta zaman zaman zorlansa 
da hücumdaki gücüyle ayakta kaldı ve 26-
24’lük skorla güçlü rakibi karşısında durumu 
2-0 yaptı.

Halkbank son setin servis oyunlarında 
da rakibine üstünlük sağladı. Atakta rakip 
blokları geçmekte zorlanmayan mavi-beyazlı 
takım 16.sayıdan sonra daha az süre alan 
oyuncularını sahaya sürdü. Setten 25-20 ile 
önde ayrılan Halkbank rakibini 3-0’la geçmeyi 
başardı.

ATILA GÜVENÇ

MEHMET KISMET

Lider Kocaelispor önünde An-
karagücü, 90 dakikalık normal 

maçta uzatmanın 8 dakikasında dahi 
yılmadı ve zirve ile arasındaki puan 
farkını 3’e indirdi.

Oysa...
Ankaragücü’nde Kitsiou, Mesut, 

Dadashov ile Emre yoktu.  Sahada 
yürekleri ile mücadele edenler vardı, 
Başkent takımında.

10 bini aşan Vefakâr taraftarının 
desteği ile oyunun büyük kısmında 
“Ben de varım” diyen Ankaragücü, 

puanını 16’ya çıkartıp, 6’ncı sıraya 
yükselince şimdi lige başka gözle 
bakmaya başladı.

KOLLAR HEMEN SIVANDI
Rotario, Bajiç, Cephas ve 

Efkan’ın golleriyle haftayı 4-2’lik 
galibiyetle kapatan Başkent takımı 
çalışmalarına hemen başladı. Pazar 
günü deplasmanda saat 19.00’da 
hemen arkasında 15 puanla bulu-
nan, Iğdırspor ile oynayacak olan 
Ankaragücü, Beştepe’de çalışmaları-
na hemen başladı.

BEYLER, HABERİNİZ 

OLSUN...

DOĞAN BULGUN

16 puanla 6’ncı sıraya 
çıkan sarı-lacivertliler 

Pazar günü deplasmanda 
Iğdırspor ile karşılaşacak

BİLEK HAKKI-98 dakikalık maçta 
galibiyete ulaşan 

Ankaragücü futbolcuları

GALİBİYET SONRASI-Ankaragücü futbolcuları taraftarları ile kucaklaştı

HABER MERKEZİ-Türkiye Ku-
pasının üçüncü turunda Ankaragü-
cü bugün Bursa Nilüfer Belediyesi 
İbrahim Yazıcı Stadında karşılaşa-
cak.

Bursa Nilüferspor-Ankaragücü 
Ziraat Türkiye Kupası 3.tur maçı 

biletleri satışa çıktı. 130 liradan 
satışa çıkan misafir takım tribünü 
biletleri ile 350 Ankaragücü taraftarı 
maçı izleyebilecek. Karşılaşma saat 
13.00’de başlayacak. A Spor ekra-
nından canlı yayınlanacak maçta 
Yunus Dursun düdük çalacak.

HABER MERKEZİ-
Türkiye Kupasının üçüncü 
turunda Ankaragücü bugün 
Bursa Nilüfer Belediyesi 
İbrahim Yazıcı Stadında 
karşılaşacak.

Bursa Nilüferspor-Anka-
ragücü Ziraat Türkiye Kupa-
sı 3.tur maçı biletleri satışa 
çıktı. 130 liradan satışa 
çıkan misafir takım tribünü 
biletleri ile 350 Ankaragücü 
taraftarı maçı izleyebilecek. 
Karşılaşma saat 13.00’de 
başlayacak ve A Spor ekra-
nından canlı yayınlanacak.

A.Gücü, kupada Nilüferspor önünde

Maç 6 bin 900 kişilik statta oynanacak

HABER MERKEZİ-
Ankaragücü Teknik Di-
rektörü Kenan Koçak,  bu 
maçla herşeyin bitmedi-
ğini ve çalışmaya devam 
edeceklerini belirtti. 

Koçak,“Ankaragücü 
taraftarına teşekkür edi-
yorum bizi gerçekten ilk 
saniyeden son saniyeye 
kadar çok müthiş destek-
lediler. Galibiyette de çok 
büyük pay sahibi oldular. 
Ankaragücü taraftarının 
ne olduğunu, nasıl oldu-
ğunu bize çok güzel bir 
şekilde gösterdiler. Çok 
sayıda fırsatı değerlen-
diremedik. Sevinçliyiz üç 
puan aldığımız için ama 
fazla sevinmeye vaktimiz 
yok. Salı günü önemli bir 
kupa maçımız var. Bu 
yolda hedeflerimize doğ-
ru ilerleyerek çalışacağız. 

"BU MAÇLA 
HER ŞEY 

BİTMEDİ"

Ankaragücü Başkanı İsmail 
Mert Fırat, lider Kocaelispor'u 

4-2 yendikleri maçta verdikle-
ri destekten dolayı taraftarlara 
teşekkür etti. Fırat, "Camiamız bu 
birlik beraberliği sergilerse Süper 
Lig'e şampiyon olarak çıkacağız" 
dedi.

GALİBİYET TARAFTAR SAYESİNDE GELDİ
RAMAZAN ATABEY

BARIŞTI-Başkan İsmail Mert Fırat 
maçtan sonra taraftarlarıyla barıştı

Başkent ‘in 2. ve 3. lig takımları galibiyete hasret
HABER MERKEZİ-Başkent Ankara’nın 2 

ve 3’ncü Lig takımları geçen haftaki maçlarda 
galibiyet elde edemedi. Alınan sonuçlar şöyle:

2’NCİ LİG:
İnegölspor 1-1 Sincanspor

Ankara Demirspor 1-2 Vanspor
3’NCÜ LİG:
Mazıdağspor 1-0 Etimesgutspor
Çankaya FK. 0-0 Aliağaspor
Polatlıspor 3-4 Bursa Nilüferspor

12 puana takılıp kalan ve 
geçen hafta deplasman-

da Çorumspor’a 1-0 yenilen 
ve ligin altlarında gezinen, 
son maçında dünyalar 
kadar pozisyonu heba eden 

Gençlerbirliği, Pazartesi 
günü Eryaman Stadında oy-
nayacağı İstanbulspor maçı 
hazırlıklarına başladı.

4 haftadır bu yana gali-
biyete hasret kalan ve ligde 
16’ncı sıraya inen Başkent 
takımı, Pazartesi günkü 
İstanbulspor maçı için ça-
lışmalarına devam ediyor.

HABER MERKEZİ-
Gençlerbirliği'nin Beysukent'te 
bulunan mülkünün tapusuna 
konulan ihtiyati tedbir kararı 
için kırmızı-siyahlı kulübün 
yaptığı itirazın duruşmasının 7 
Kasım'da görüleceği bildirildi.

KRİTİK TOPLANTI 
7 KASIM’DA

G.BİRLİĞİ PUAN 
ARAYIŞINDA

BAŞKENT TAKIMI LIGDEKI INIŞINE DEVAM EDIYOR

AHMET ERTÜM

YİNE OLMADI-4 haftadır galibiyete 
hasret olan Gençlerbirliği 

futbolcuları Çorumspor maçında
TARAFTAR-

Gençlerbirliği’nin 
tribünde yalnız 

bırakmayan 
taraftarlar 

Çorum’daydı

7 haftadır yenilmez olan Keçiörengücü deplas-
manda oynadığı maçta bol miktarda gol yedi 

ve Ligde 14 puanla 10’ncu sıraya indi.
Sahasında 5 maçtır “puan kaybına paydos” 

diyen Erzurumspor’un 1’nci Ligde 19 puanla Lider 
olduğu karşılaşmada Keçiörengücü, bir türlü 
arzuladığı gollere kavuşamayınca 90 dakikayı 4-0 
mağlup kapattı.

Keçiörengücü, cumartesi günü saat 13.30’da 
Aktepe Stadında Çorumspor ile karşılaşacak.

KAĞAN
KARACEHENNEM

KEÇİÖRENGÜCÜ, 
PARAMPARÇA

7 haftalık yenilmezlik unvanını 
Erzurum’da bıraktı

OLMADI-7 haftalık yenilmezlik unvanını 
4-0’lık mağlubiyetle kaybeden Keçiörengücü 

futbolcuları Erzurumspor maçında 

HABER MERKEZİ-Havalı Silahlar Avrupa 
Şampiyonlar Ligi Havalı Tabanca takım 
finalinde ev sahibi Sırbistan’ı 3-1 yenen milli 
sporcular, altın madalyanın sahibi oldu. Ha-
valı Silahlar Avrupa Şampiyonlar Ligi Havalı 
Tabanca takım finalinde ev sahibi Sırbistan’ı 
3-1 yenen milli sporcular, altın madalyanın 
sahibi oldu.

ŞiMDi YüKSELME 
DöNEMi




